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حضور مناطق آزاد در نمایشگاه تخصصی 
 »ایران زیرساخت« تهران

اقتصاد کیش -     نشست مشترک مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان و شــهردار پارسیان )گاوبندی( با محوریت بررسی راهکارهای توسعه 

زیرساخت های گردشگری این شهر برگزار شد.
محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در 
این نشســت با اشاره به ظرفیت های متنوع طبیعی و فرهنگی پارسیان )گاوبندی( 
اظهار کرد: سواحل بکر و چشم نواز این شهر، پارسیان را به یکی از مقاصد مستعد 
گردشــگری در غرب هرمزگان تبدیل کرده است که نیازمند توجه ویژه در حوزه 

زیرساختی و جذب سرمایه گذار است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: تعامل و همراهی 
شهرداری در توســعه پروژه های گردشگری، نقش کلیدی در افزایش ماندگاری 

گردشگران، رونق اقتصاد محلی و ایجاد اشتغال پایدار دارد.
 او همچنین از صدور مجوز طراحی و ساخت یک مرکز گردشگری ساحلی در قالب 
باشگاه ملوانان غرب هرمزگان خبر داد و و گفت: این مرکز گردشگری با هدف ارائه 
خدمات جامع دریایی، پذیرایی و اقامتی در موقعیت پیشنهادی شهرداری پارسیان 

)گاوبندی( راه اندازی خواهد شد...

باشگاه ملوانان با رویکرد گردشگری  
در غرب هرمزگان راه اندازی می شود
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خارجی در هرمزگان

آمار ۸۰ هزار نفری بیمه شدگان 
تامین اجتماعی در کیش

معاون تامین اجتماعی شعبه کیش  اعلام کرد: 

بالای 25۰۰ سی سی 
به مناطق آزاد،
 آزاد



با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقتصاد کیشاقتصاد کیش

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید  

بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و  رسانه ای  اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق  ارزانی

تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968           امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801

   eghtesadekish@yahoo.com           eghtesad-kish.ir

سه شنبه 31 تیر 1404، 26  محرم 1447 ، 22 جولای 2025، شماره 4751  2
ترخیص فوری ۱۴ هزار خودروی 

خارجی در هرمزگان

مجتــبی قهرمانی در حاشیه شــصت و نهمین بازدید 
خود از حوزه بنــادر و گمرکات هرمزگان اظهار کرد: 
در راستای تأکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی بر حضور 
میدانی و نظارت مستمر بر فرآیندهای مربوط به واردات 
و ترخیص کالاهای مورد نیاز کشــور، دستورات لازم 
برای تعیین تکلیف فوری گروه های کالایی به مسئولان 

صادر شد.
وی با اشــاره به برگزاری نشست تخصصی با فعالان 
بخش خصوصی و دولتی در زمینه پیگیری مشکلات 

جاری، افــزود: به منظور جبران خســارات ناشی از 
حادثه انفجار بندر شهید رجایی، کارگروهی متشکل 
از نمایندگان دستگاه قضایی، بنادر و گمرکات، خطوط 
کشتیرانی و سندیکای بیمه گران در محل مربوطه مستقر 
شده  اســت تا با دسترسی به سامانه های ذیربط، روند 
رسیدگی به درخواست های تجار و شرکت های بیمه گر 

تسریع یابد.
قهرمانی اظهار کرد: اعضای این کارگروه ضمن بررسی 
اســناد و پاســخ به مکاتبات بیمه ای، با هدف تکمیل 
سریع تر پرونده ها نسبت به جبران خسارت های وارده 

به تجار و فعالان اقتصادی استان اقدام خواهند کرد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در پایان با اشــاره به 
تشکیل کارگروه ویژه جهت ترخیص فوری ۱۴ هزار 
خودروی خارجی، بیان کرد: با هماهنگی های انجام شده 
میان دستگاه قضایی و مجموعه بنادر و گمرکات و در 
نظر گرفتن تسهیلات ویژه برای شرکت های واردکننده، 
این خودروهــا در کوتاه ترین زمان ممکن ترخیص و 

تعیین تکلیف خواهند شد.

   

اقتصاد کیش -     مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: ظرفیت های 
طبیعی، جغرافیایی و زیرساختی گسترده و منحصر به  فرد بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 
فارس آن را به یکی از مهم ترین و اصلی ترین بسترها در مناطق آزاد کشور برای توسعه 

اقتصاد دریامحور تبدیل کرده است.
حمیدرضا صادقی افزود: ســازمان منطقه آزاد قشــم با هدف بهره گیری حداکثری از 
این ظرفیت ها در حوزه اقتصاد مبتنی بر دریا، در حال تدوین برنامه هایی برای تعامل و 

حمایت از شرکت های دانش بنیان، فناور و نوآور است.
وی ادامه داد: این برنامه ها با محوریت توسعه پایدار و افزایش بهره وری در حوزه های 
دریایی و مرتبط با فناوری های نوین در دســت طراحی و آماده سازی قرار دارد.مدیر 
صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به نقش محوری شرکت های دانش بنیان 
در پیشرفت اقتصادی کشور، توضیح داد: امروز این شرکت ها به عنوان موتور محرک 
اقتصاد مقاومتی و زیربنای نوآوری های صنعتی، علمی و فناورانه، نقش غیرقابل انکاری 

در حل مسائل ساختاری کشور ایفا می کنند.
صادقی اضافه کرد: در حوزه دریا نیز، چالش هایی نظیر بهره برداری بهینه از منابع شیلاتی، 
توســعه انرژی های پاک دریایی، حمل  ونقل پایدار، مدیریت پســماندهای دریایی و 

ارتقای صنعت گردشگری نیازمند ورود نگاه فناورانه و نوآورانه است.
رئیس کارگروه شــرکت های دانش بنیان و فناور ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: 
این ســازمان با شــناخت عمیق از این ضرورت ها، رویکردی فعال برای همکاری با 
شــرکت های دانش بنیان اتخاذ کرده و تلاش دارد زمینه حضور این شــرکت ها را در 
طرح های کاربردی و بازارمحور دریایی فراهم سازد.وی تصریح کرد: موقعیت راهبردی 
جزیره قشــم در تنگه هرمز، دســترسی به آب های آزاد بین المللی، مجاورت با بنادر 
مهم، وجود ذخایر عظیم دریایی، تنوع زیستی منحصر به  فرد و همچنین گستره وسیع 
حوزه های شیلات، آبزی پروری، انرژی و گردشگری دریایی، تنها بخشی از مزیت های 
راهبردی این منطقه آزاد است.صادقی اظهار کرد: هم اکنون زیرساخت هایی از جمله 
بندر کاوه، مراکز شیلاتی، تاسیسات انرژی، جاده ها و اسکله های تخصصی در جزیره 
قشم در حال توسعه است که می تواند فضای مناسبی برای فعالیت شرکت های فناور 
فراهم آورد.وی بیان کرد: همچنین نهادهایی مانند مرکز بین المللی رشد قشم، پارک 
زیست فناوری خلیج فارس و شرکت های سرمایه گذاری تخصصی، آمادگی دارند تا 

از طرح های نوآورانه حمایت کنند.
اعلام آمادگی منطقه آزاد برای حمایت از شرکت های فناور و نوآور

مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد: در حال حاضر برنامه هایی برای 
حمایت از حضور و رشد شرکت های دانش بنیان در دستور کار این سازمان قرار دارد 

که پس از نهایی شدن در سطوح تصمیم گیری، به صورت رسمی اعلام خواهد شد.
وی گفــت: ســازمان منطقه آزاد قشــم در حال طراحی مدلی بــرای حمایت از این 
شرکت هاست که بسته به نیاز هر مجموعه می تواند شامل تسهیلاتی در حوزه تامین 
فضا، پشتیبانی مالی، کمک به توسعه فناوری و برندینگ، حضور در نمایشگاه ها و توسعه 
بازار است؛ البته تاکید می کنیم که این حمایت ها هنوز در مرحله بررسی های کارشناسی 
بوده و پس از تصویب نهایی، به صورت رسمی اطلاع رسانی خواهد شد. صادقی یادآور 
شــد: از جمله اقدامات در دست اجرا، می توان به طراحی و راه اندازی »مرکز خدمات 
بازاریابی و صادرات محصولات فناورانه قشم« اشاره کرد که قرار است به عنوان بازوی 
تخصصی پشتیبانی از شرکت ها در زمینه های ثبت برند، بسته بندی، طراحی صنعتی، 

مشاوره صادرات و تدوین راهبرد فروش عمل کند.
فراخوان رسمی در آینده نزدیک منتشر خواهد شد

وی با تاکید بر اینکه فراخوان رســمی برای جذب شرکت های فناور پس از تصویب 
نهایی سیاســت های حمایتی منتشــر خواهد شد، تصریح کرد: در تلاش هستیم تا از 
طریق یک فرآیند شفاف و تخصص محور، زمینه ورود شرکت هایی با ظرفیت بالا در 
حوزه های دریایی را فراهم کنیم؛ شرکت هایی که نه تنها دارای ایده های فناورانه هستند، 
بلکه توانایی تبدیل آن ها به محصولات و خدمات تجاری سازی شده را نیز دارند. رئیس 
کارگروه شرکت های دانش بنیان و فناور سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: منطقه 
آزاد قشم با نگاهی بلندمدت و با تکیه بر ظرفیت های قانونی، بین المللی و مالی خود، 
مصمم است قشم را به یکی از پایگاه های اصلی توسعه اقتصاد دانش بنیان دریامحور 

در کشور و منطقه تبدیل کند.

مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:
قشم در مسیر تبدیل شدن به قطب 

اقتصاد دانش بنیان دریامحور

   

اقتصاد کیش -     نشست مشترک مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان و شــهردار پارسیان )گاوبندی( با محوریت بررسی راهکارهای توســعه 

زیرساخت های گردشگری این شهر برگزار شد.
محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این 
نشست با اشاره به ظرفیت های متنوع طبیعی و فرهنگی پارسیان )گاوبندی( اظهار کرد: 
سواحل بکر و چشم نواز این شهر، پارسیان را به یکی از مقاصد مستعد گردشگری در 
غرب هرمزگان تبدیل کرده است که نیازمند توجه ویژه در حوزه زیرساختی و جذب 

سرمایه گذار است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: تعامل و همراهی 
شــهرداری در توســعه پروژه های گردشــگری، نقش کلیدی در افزایش ماندگاری 

گردشگران، رونق اقتصاد محلی و ایجاد اشتغال پایدار دارد.
 او همچنین از صدور مجوز طراحی و ساخت یک مرکز گردشگری ساحلی در قالب 
باشگاه ملوانان غرب هرمزگان خبر داد و و گفت: این مرکز گردشگری با هدف ارائه 
خدمات جامع دریایی، پذیرایی و اقامتی در موقعیت پیشــنهادی شهرداری پارسیان 
)گاوبندی( راه اندازی خواهد شد و تامین منابع مالی آن به صورت مشارکتی از محل 

منابع ملی، استانی و شهرداری انجام می شود.
محســنی تاکید کرد: این پروژه نه تنها زیرساخت های گردشگری دریایی را تقویت 
می کند بلکه با ایجاد فرصت های شغلی متنوع و بهره گیری از ظرفیت جوامع محلی، 
به توسعه متوازن شهرستان و برند گردشگری پارسیان )گاوبندی( در غرب هرمزگان 

کمک خواهد کرد.

باشگاه ملوانان با رویکرد گردشگری در  
غرب هرمزگان راه اندازی می شود

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب هرمزگان با تاکید بر ضرورت 
صرفه جویی در مصرف آب، گفت: ۱۰۰ حلقه چاه جدید از ابتدای سالجاری تاکنون 
برای تامین آب آشامیدنی روستاهای شرق و شمال این استان حفر و وارد مدار شده 

است.
عبدالحمیــد حمزه پور اظهــار کرد: در حال حاضر ۵۰۰ حلقه چاه، آب آشــامیدنی 
روستاهای بندرعباس، رودان، میناب و حاجی آباد را تامین می کنند که این چاه ها هم 

اکنون با افت شدید آب مواجه هستند.
وی با تاکید بر اهمیت تامین آب پایدار به ویژه در فصل تابستان، بیان کرد: برای حفر و 

تجهیز هر حلقه چاه ۶۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: باتوجه به کاهش شدید ذخایر 
آب ســد شــمیل و نیان و استقلال میناب و نگرانی ها در خصوص تشدید تنش آبی، 
چاه های جدید برای کمک به تامین آب آشامیدنی شهر و روستاهای این استان تجهیز 

و وارد مدار شده است.
»شرکت آب منطقه ای هرمزگان نیز پیش تر اعلام کرده بود؛ طی ۲ دهه گذشته )از سال 
۱۳۸۵ تاکنون(، سه هزار و ۵۰۰ چاه غیرمجاز در هرمزگان حفر شده است که بیش از 
۸۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در این استان، باهدف تعادل بخشی به منابع آبی تاکنون مسدود 

و از مدار مصرف خارج شده است.«
حمزه پور سرانه آب آشامیدنی برای هر نفر در هرمزگان را حدود ۱۳۰ لیتر در روز عنوان 
کرد و افزود: همچنین ۵۰ سایت آب شیرین کن روزانه حدود ۲۷۰ هزار مترمکعب آب 

آشامیدنی شهرهای هرمزگان را تامین می کنند.
وی یادآور شد: توسعه آب شیرین کن ها، انتقال آب از استان های همجوار و حفر چاه های 
جدید از مهم ترین اقدامات شرکت آب وفاضلاب هرمزگان برای تامین آب مورد نیاز 

مردم استان است.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان:
۱۰۰ حلقه چاه جدید برای تامین آب 

روستاهای هرمزگان وارد مدار شد

با یک تماس مشترک شوید
۴۴۴2۴999۴۴۴2۴999

        اقتصــاد کیــش - رئیــس کل 
دادگســتری هرمزگان از صدور دستور 
قضایی برای تشــکیل کارگروه ویژه ای به 
منظور ترخیص فوری ۱۴ هزار خودروی 
خارجی معطل در بنادر و گمرکات استان 
خبر داد و گفت: با هماهنگی دستگاه های 
اجــرایی و قضایی، رونــد رسیدگی به 
خســارات تجاری ناشی از حادثه انفجار 

بندر شهید رجایی نیز تسریع می شود.

 

اقتصاد کیش -      با حکم عادل پیغامی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم، آزاده عابدین زاده به عنوان سرپرست مدیریت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی این سازمان منصوب شد.
در متن این حکم با اشاره به سوابق علمی و اجرایی ارزنده وی و بر اساس پیشنهاد 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان، بر مسئولیت های مهمی چون 
تنظیم گری مناســب در عرصه گردشــگری جزیره، نظارت و بازرسی مســتمر، 
پیاده سازی گردشــگری هویت محور با مشارکت جامعه محلی، هوشمندسازی 
گردشــگری، ساماندهی و استانداردسازی زیرســاخت ها، توسعه کمی و کیفی 
تاسیسات گردشگری، حفظ و احیای میراث فرهنگی جزیره، معرفی فرصت های 
ســرمایه گذاری و جذب هدفمند سرمایه گذاران، توسعه گردشگری روستایی و 

برگزاری رویدادهای خلاقانه تأکید شده است.
آزاده عابدین زاده از چهره های علمی و اجرایی شناخته شــده در حوزه گردشگری 
کشــور است که سوابق مؤثری در توسعه زیرســاخت های گردشگری و میراث 
فرهنگی در کارنامه دارد. وی با رویکردی علمی، تخصصی و توسعه محور، ارتقای 

جایگاه گردشگری جزیره قشم در سطوح ملی و بین المللی را در دستور کار دارد.
ســازمان منطقه آزاد قشم، گردشگری را یکی از ارکان اصلی توسعه پایدار جزیره 
می داند و این انتصاب در راســتای تقویت، ســامان دهی و بهره برداری هدفمند از 

ظرفیت های منحصربه فرد طبیعی، فرهنگی و تاریخی قشم صورت گرفته است.
همچنین از تلاش های ارزشــمند ابراهیم رســتم گــورانی در دوران تصدی این 
مسئولیت، به ویژه در توسعه زیرســاخت های گردشگری، برگزاری رویدادهای 
فرهنگی و جذب سرمایه گذاری در این حوزه تقدیر شد. گورانی هم اکنون سکان 

مدیریت ژئوپارک جهانی قشم را در دست دارد.

انتصاب سرپرست مدیریت میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم

 

اقتصاد کیش -    مدیر جهاد کشاورزی بستک از تولید بیش از ۲ میلیون نشاء سبزی 
و صیفی در سطح ۵ هزار متر مربع از گلخانه های این شهرستان خبر داد.

ســعدالله رحمانی، با اعلام این خبر اظهار کرد: نشاهای تولید شده برای کشت در 
فضای باز و گلخانه ای مورد استفاده قرار می گیرد و حجم عمده ای از آن جهت کشت 

محصولات متنوع سبزی و صیفی به کار گرفته خواهد شد.
وی با بیان اینکه از مجموع نشاء تولیدی، حدود ۱۱ هکتار به محصولات گلخانه ای 
و ۲۱۵ هکتار به کشت فضای باز سبزی و صیفی اختصاص می یابد، گفت: استفاده 
از روش تولید مکانیزه نشــاء، هزینه تولید را به طور محســوسی کاهش داده و با 
صرفه جــویی در منابع آب و زمان، بهــره وری مصرف نهاده ها را افزایش می دهد.

رحمانی افزود: به دلیل همین مزایا، اســتقبال کشاورزان از این شیوه طی سال های 
اخیر افزایش چشــمگیری داشته است.مدیر جهاد کشاورزی بستک همچنین با 
اشاره به آغاز تولید نشاء در این شهرستان از اواخر تیرماه تا پایان مهر تصریح کرد: 
گوجه فرنگی، فلفل و بادمجان بخش عمده نشاءهای تولید شده را تشکیل می دهد و 
علاوه بر تامین نیاز کشاورزان بستک، به شهرستان های همجوار نیز ارسال می شود.

به گفته رحمانی، انتقال نشاء به زمین اصلی از نیمه دوم شهریورماه آغاز شده و تا 
پایان مهرماه ادامه خواهد داشت.

تولید 2 میلیون نشاء سبزی و صیفی در گلخانه های بستک

اقتصاد کیش -     پس از آتش سوزی گسترده در بازار نور درگهان قشم که به تخریب 
بیش از ۲۵۰ واحد صنفی انجامید، فاطمه جراره خواســتار برخورد جدی با نواقص 
ایمنی، پاسخ گویی مسئولان و حمایت فوری از کسبه آسیب دیده شد و این حادثه را 

زنگ خطری جدی برای وضعیت ایمنی بازارها و اماکن تجاری استان دانست.
فاطمه جراره نماینده مردم هرمزگان در مجلس، با اشاره به آتش سوزی گسترده در بازار 
نور درگهان قشم که بیش از ۲۵۰ واحد صنفی را درگیر کرد، این حادثه را زنگ هشداری 

جدی برای ایمنی مراکز تجاری استان دانست.
 او خواستار پاسخ گویی دستگاه های مسئول، بررسی علت حادثه، رفع نواقص ایمنی، 
تجهیز بازارها به ســامانه های هشــدار و حمایت فوری از کسبه آسیب دیده شد.  وی 

همچنین بر لزوم نظارت جدی تر و پیشگیری از تکرار چنین حوادثی تأکید کرد.

فاطمه جراره :
آتش سوزی در مراکز تجاری هرمزگان 

زنگ هشدار جدی است

اقتصاد کیش -    معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ارائه بیش از ۱۷ 
میلیون خدمات بهداشــتی در اســتان خبر داد و گفت: ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تحت 

پوشش خدمات حوزه بهداشت هرمزگان هستند.
یحیی میرزاده در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: فریب به ۳۴۱ پایگاه بهداشت و درمان 
در استان هرمزگان داریم و ۱۳۳ پایگاه در سطح استان خدمات جامع بهداشتی را ارائه 

می دهند و بقیه واحدها نیز مراکز جامع سلامت هستند.
وی افزود: در حال حاضر حدود ۴ هزار و ۷۰۰ نفر پرسنل حوزه بهداشت هستند که 

شامل پزشک، ماما و کارشناسان بهداشت در حوزه های مختلف هستند.
میرزاده گفت: ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تحت پوشش خدمات حوزه بهداشت هرمزگان 
هستند و سال گذشته ۱۷ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۹۰۴ خدمت به بیش از ۲ میلیون و ۶۹۸ 

هزار و ۳۸۲ مراجعه کننده ارائه شده است .
وی عنوان کرد: در سه ماهه ابتدای امسال ۸۷۳ هزار و ۴۴۴ خدمت به ۸۸۸ هزار و ۲۰ 

مراجعه کننده نیز ارائه شده است و ۷۶۱ هزار در سال ۱۴۰۳ واکسیناسیون شده اند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی عنوان کرد: طی سال جاری تاکنون ۲۲۷ هزار و 

۸۲۷ واکسن در سطح استان تزریق شده است.
میرزاده خاطرنشان کرد: از میان دریافت کنندگان خدمات بهداشتی استان هرمزگان ۱۱۱ 
هزار نفر جزو اتباع بیگانه شامل اتباع مجاز و غیر مجاز هستند و خدمات بهداشتی برای 

اتباع غیر مجاز نیز در مراکز ارائه می شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
2 میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تحت پوشش 

اقتصاد کیش -    در ادامه اقدامات ایمن سازی و بهسازی معابر جاده ای در جزیره قشم، خدمات حوزه بهداشت هرمزگان هستند
عملیات خط کشی به طول ۲۵ کیلومتر در محورهای ارتباطی این شهرستان با هدف 
ارتقاء کیفیت دید افقی، نظم بخشی به جریان عبور و مرور و افزایش ایمنی کاربران 

جاده ای به مرحله اجرا درآمد.
این پروژه، شامل محورهای مهم و پرتردد میدان هلر به رمچاه، رمچاه به سمت ساحل 
جنوبی، گیاهدان تا میدان پلیس راه و زیرانک به ســمت روســتای نخل گل بود که با 
توجه به موقعیت گردشگری، حجم تردد بالا و اهمیت دسترسی های بین روستایی، 

در اولویت عملیات قرار گرفتند.
برای اجرای این خط کشی ها از رنگ های ترافیکی ســرد با کیفیت بالا و ماشین آلات 
مکانیزه اســتفاده شــد. نوع رنگ، ضخامت لایه و تراکم خطوط براســاس شرایط 
جغرافیایی و حجم عبور و مرور در هر مسیر، به صورت فنی و اســتاندارد انتخاب و 
اجرا گردید تا بیشترین میزان بازتاب نور در شب و هدایت مؤثر رانندگان فراهم شود.

همچنیــن هم زمان با اجرای خطــوط، وضعیت علائم افقی و عمــودی راه مورد 
بررسی قرار گرفت و در نقاط نیازمند اصلاح، اقداماتی مانند نصب مجدد تابلوهای 
هشداردهنده، نوسازی شبرنگ ها و تقویت تجهیزات ایمنی انجام شد. این اقدامات در 
کنار هم موجب ارتقاء سطح ایمنی و کاهش میزان ریسک تصادفات در معابر روستایی 

و برون شهری شهرستان قشم شده است.
ارتقاء ایمنی مسیرهای عبوری، به ویژه در مناطق دارای گردشگرپذیری بالا، از مهم ترین 
رویکردهای نگهداری شبکه راه در جزیره قشم است. اجرای این پروژه ضمن بهبود 

کیفیت عبور و مرور، گامی مؤثر در کاهش نقاط حادثه خیز و ارتقاء شاخص های ایمنی 
در سطح شهرستان به شمار می رود.

ایــن اقدام در چارچوب سیاســت های راهبردی حوزه نگهداری راه های اســتان 
و با بهره گیری از ظرفیت های فنی و اجرایی در ســطح شهرســتان قشم به سرانجام 
رسید و به عنوان نمونه ای موفق از رویکرد پیشگیرانه و تخصص محور در مدیریت 

زیرساخت های جاده ای محسوب می شود.

تکمیل عملیات خط کشی 25 کیلومتر از راه های اصلی و فرعی شهرستان قشم؛

گامی در جهت ارتقاء ایمنی و هدایت بصری معابر جزیره

جهاد کشاورزی بستک اعلام کرد:
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اقتصاد کیش -    سرپرســت اداره بهزیســتی کیش با اشــاره به توسعه خدمات 
توانبخشی و اجتماعی، گفت: بهترین و مجهزترین مرکز توانبخشی جنوب کشور 

در کیش در حال فعالیت است.
به گزارش  اقتصاد کیش، محمدرضا حیدر هایی با اشاره به تجهیز مراکز بهزیستی 
کیش، گفت: یکی از بهترین و مجهزترین مراکز توانبخشی کشــور در کیش فعال 

است و هیچ فردی پشت نوبت دریافت خدمات توانبخشی قرار ندارد.
وی  افــزود: خدمات کاملی شــامل کاردرمانی، گفتاردرمــانی، توانبخشی ویژه 

معلولان ذهنی و کودکان اوتیسم به مراجعه کنندگان ارائه می شود.
حیدرهایی، افزود: تا دوســال گذشــته تنها بخش کاردرمانی و گفتاردرمانی در 
بهزیستی کیش فعال بود و حدود ۱۰۰ نفر در صف دریافت خدمات قرار داشتند، 
اما اکنون خدمات گسترده شده و به جامعه هدف بیشتری خدمات ارائه می شود.

سرپرست اداره بهزیستی کیش، گفت: کمیسیون های تخصصی تعیین و تشخیص 
شدت و نوع معلولیت که در گذشته با حضور کارشناسان استان هرمزگان برگزار 
می شــد، امروز با اســتفاده از متخصصان بومی کیش، حداقل دو نوبت در ســال 

برگزار می شود.
حیدر هایی با اشــاره به فعالیت خط اورژانس اجتماعی در مراکز اســتانها، گفت: 
کیش به عنوان نخستین اداره غیر مرکز استان، خط اورژانس اجتماعی پاسخگوی 
تماس های متقاضیان است و مرکز مداخله در بحران نیز در کیش راه اندازی شده 

است.
وی بــا تأکیــد بر حمایت از بانوان سرپرســت خانوار، گفــت: حدود ۶۰ بانوی 
سرپرســت خانوار تحت پوشش بهزیستی کیش هستند و سال گذشته، نخستین 
گروه همیار زنان سرپرســت خانوار تشــکیل و این بانوان با دریافت تســهیلات 

کم بهره یا بلاعوض وارد فعالیت اقتصادی شدند.
سرپرست اداره بهزیستی کیش، خاطرنشان کرد: یک گروه خیاطی با همین هدف 
تشــکیل شــد و پس از خودکفایی به تدریج از چرخه حمایتی بهزیســتی خارج 

می شوند.
حیدرهایی، خاطرنشــان کرد: شماره تماس چهار رقمی صدای مشاور ۱۴۸۰ در 
کیش فعال شده است و با یک متخصص روان شناسی، تماس های مردمی را رایگان 
پاسخگوست.  سرپرست اداره بهزیستی کیش، با اشاره به انجام غربالگری بینایی، 
افزود: تنها در حدود ۲۰۰ کودک درگذشــته غربالگری ســالانه می شد و این رقم 
به بیش از هزار و صد کودک در ســال رسیده اســت. حیدر هایی گفت: در حدود 
۱۰۰ کودک مشکوک به مشکلات بینایی به مراکز تخصصی چشم پزشکی ارجاع 
داده شــدند و سه کودک نیز برای عمل جراحی و بازگشت بینایی تحت حمایت 

بهزیستی قرار گرفتند.

 
بهترین و مجهزترین مرکز توانبخشی جنوب 

کشور در کیش در حال فعالیت است 

سرپرست اداره بهزیستی کیش :

اقتصــاد کیش -    معاون تامین اجتماعی شــعبه کیش، گفــت: بیش از ۳۵ هزار 
بیمه شــده اصلی و در مجموع با افراد تبعی در حدود ۸۰ هزار بیمه شــده در کیش 

بیمه پردازی می کنند.
بــه گزارش  اقتصاد  کیش، اســتواری از تلاش برای ارتقــای خدمات درمانی و 
استمرار پیگیری مطالبه قدیمی احداث بیمارستان تأمین اجتماعی در کیش خبر داد.

وی  با تاکید بر اهمیت ارسال به موقع لیست بیمه شدگان از سوی کارفرمایان، افزود: 
کارفرمایان نقش کلیدی در حفظ امنیت اجتماعی بیمه شــدگان دارند و نسبت به 

پرداخت حق بیمه  زیر مجموعه های خود کوتاهی نکنند.
اســتواری با اشاره به حقوق بازنشســتگان و اقدامات جبرانی سازمان بیمه تامین 
اجتماعی، افزود: ســازمان تأمین اجتماعی براســاس برنامه ریزی در تلاش است 

حقوق بازنشستگان را متناسب سازی کند و سطح خدمات آنها را ارتقا دهد.
معاون تأمین اجتماعی شــعبه کیش با اشاره به پوشــش ۷۰ درصدی هزینه های 
درمانی بیمه شــدگان، گفت: مطالبه اصلی بیمه شــدگان تامین اجتماعی کیش، 
ســاخت بیمارســتان است و این مطالبه به حق از ســالهای گذشته مطرح شده و 
امیدواریم با همکاری مدیران ســازمان تامین اجتماعی و منطقه آزاد، این مطالبه 

اجرا شود.
استواری، گفت: بازرسان بیمه در نوبت های مختلف صبح و شب در حال بررسی 
میدانی و بازرسی کارگاههای کیش هســتند تا وضعیت بیمه  کارگران و نیروهای 
تحت پوشش کارفرمایان کارگاه ها و واحدهای مختلف را رصد و ارزیابی کنند.

معــاون تأمین اجتماعی کیش ابــراز امیدواری کرد با همراهی ذی نفعان، خدمات 
سازمان تامین اجتماعی روز به  روز گسترش یابد.

آمار ۸۰ هزار نفری بیمه شدگان  
تامین اجتماعی در کیش

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عنوان کرد؛دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عنوان کرد؛معاون تامین اجتماعی شعبه کیش  اعلام کرد: 

اقتصاد کیش -    دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، از فراهم شدن امکان واردات خودروهای 
با حداکثر 5 ســال ســاخت و نیز خودروهای غیر 
آمریکایی با حجم موتور بــالای 2500 سی سی از 

خارج کشور به مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی خبر داد.
 به گزارش  اقتصاد کیش  رضا مسرور با اشاره به آخرین 
آیین نامــه ابلاغی واردات خودرو اظهار داشــت: در 
آخرین آیین نامه واردات خودرو به ذکر نام مناطق اشاره 
نشده بود، اما پس از مکاتبه رسمی با معاون اول محترم 
رئیس جمهور، امکان واردات خودرو با این شرایط به 

مقصد مناطق آزاد امکان پذیر شده است.
مســرور افزود: در حال حاضــر، طی مکاتبه صورت 

گرفته با وزارت صنعت، معدن و تجارت، فرآیندهای 
سیســتمی و سامانه  مربوط به واردات این خودروها از 

خارج از کشور به مناطق آزاد در دست اجرا است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح 
کرد: این اقدام می تواند فرصت مناسبی برای متقاضیان 
در مناطق آزاد ایجاد کند و نقش مهمی در به روزرسانی 
ناوگان خودرویی و رونق فعالیت های اقتصادی در این 

مناطق ایفا نماید.

امکان واردات خودروهای 
بالای 25۰۰ سی سی 

به مناطق آزاد

امروز و فردا در کیش . . .

* امروز سه شنبه:
-اکران فیلم جزایر قناری-  پردیس سینمایی میکامال ســالن شــماره یک ساعت 

۲۳:۱۵
-برگزاری دوره مدیریت اســترس و اضطراب در زندگی فردی شــغلی - مرکز 
آموزش و استعداد یابی معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش ساعت ۱۰:۰۰الی 

۱۲:۰۰
* فردا چهارشنبه:

  -اکران فیلم مرد عینکی-پردیس سینمایی میکامال سالن شماره سه ساعت ۱۷:۰۰

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

 

اقتصــاد کیش - نمایشــگاه تخصــصی »ایران 
زیرســاخت« با حضــور دبیرخانه شــورای عالی 
و مشــارکت ســازمان های مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی، از ۳۰ تیرماه آغاز و  تا ۲ مردادماه ۱۴۰۴ در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار  

می شود 
به گزارش  اقتصاد کیش   این نمایشــگاه با هدف 
معــرفی توانمندی هــا و پروژه های زیرســاختی 
مناطــق آزاد در حوزه هایی همچون دارو، فناوری 
اطلاعات، انرژی های نو، صنایع غذایی و لجستیک 

میزبان علاقمندان است.
در ایــن رویــداد، نمایندگان حوزه غــذا و دارو و 
معاونت های عمــرانی ســازمان های مناطق آزاد 
ارونــد، چابهار، کیش، قشــم، ارس، انزلی، ماکو، 
بانه  ـمریوان، اردبیل، اینچه برون، مهران و دوغارون 
حضور دارند و به ارائه دســتاوردها و ظرفیت های 
خود در زمینه های مختلف زیرساختی می پردازند.

 این نمایشگاه با هدف ارتقای تعاملات بین بخشی، 
توسعه همکاری های اقتصادی، معرفی ظرفیت های 
بومی مناطق آزاد و جذب سرمایه گذاری داخلی و 

خارجی برگزار می شود
مدیــر امــور عمرانی، زیربنایی و محیط زیســت 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
اشاره به برگزاری اولین نمایشگاه تخصصی »ایران 
زیرساخت« گفت: این نمایشگاه با حضور معصومه 
آقاپور، مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های 
اقتصادی  و جمعی از مســئولین آغاز به کار کرد و 
تا ۲ مردادماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشــگاه های 

بین المللی تهران ادامه خواهد داشت؛ این نمایشگاه 
اولین رویداد تخصصی در حوزه زیرســاخت پس 
از دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به شمار می رود 

مهــدی رعیتی افزود: تمرکز این نمایشــگاه که بر 
چهار محور کلیدی حمل ونقل، انرژی، غذا و دارو 
اســت، بستری مناسب برای ســازمان های مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی کشــور فراهم کرده تا بتوانند 
ظرفیت های فنی و زیرســاختی خود را به نمایش 

بگذارند.
رعیــتی اظهارداشــت: معاونت هــای عمرانی 
ســازمان های مناطق آزاد ارونــد، چابهار، کیش، 
قشــم، ارس، انزلی، ماکــو، بانه  ـمریوان، اردبیل، 

اینچه برون، مهران، مازندران و دوغارون به همراه 
مدیریت امور عمرانی، زیربنایی و محیط زیســت 
دبیرخانه شورای عالی در چارچوب سیاست های 
کلان این دبیرخانه، با تمرکز بر پروژه های عمرانی، 
حمل ونقل، لجســتیک و فناوری های نوین و غذا 
و دارو در ایــن رویداد حضــور دارند و بخشی 
از ظرفیت هــا و پروژه هــای خــود را به نمایش 

گذاشته اند.
گفتنی است، این رویداد میزبان ۶۷ شرکت داخلی 
و 9 شرکت خارجی است که نشان از توجه بخش 
خصوصی و بین المللی به ظرفیت های زیرساختی 

ایران دارد. 

حضور مناطق آزاد در نمایشگاه تخصصی
 »ایران زیرساخت« تهران

ثبت نام دوره مقدماتی فن بیان 
بزرگسالان آغاز شد
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گــروه  علمی و آموزشی -   شیائــومی از گوشی جدیدی که می تواند رقیبی 
قدرتمند در دنیای دستگاه های اندرویدی باشد، رونمایی کرد.

شیائومی از یک گوشی جدید رونمایی کرد که انتظار می رود به دلیل مشخصات 
و قیمت رقابتی اش، فروش بسیار خوبی داشته باشد.

 IP64 4 دارای بدنه مقاوم در برابر آب و گرد و غبار با استانداردG C 15 ردمی
است و ابعاد آن 1۷۳ در ۸1 در ۸.۲ میلی متر و وزن آن ۲۰5 گرم است.

صفحه نمایش آن 6.۹ اینچی IPS LCD با وضوح ۷۲۰۹ در 16۰4 پیکسل، نرخ 
تازه سازی 1۲۰ هرتز و تراکم پیکسلی تقریباً ۲6۰ پیکسل در هر اینچ است. این 
صفحه نمایش توسط Corning Gorilla Glass ۳ محافظت می شود که در 

برابر ضربه و خراش مقاوم است.
 Mediatek ۲ اجرا می کند، از پردازنده HyperOS این دستگاه اندروید 15 را با
Ultra Helio G۸1، پردازنده گرافیکی MC۲ Mali-G5۲، 4 گیگابایت رم 
و ۲56/1۲۸ گیگابایت حافظه داخلی قابل ارتقا از طریق microSDXC بهره 

می برد.
 ،USB Type-C۲.۰ شیائومی همچنین آن را به دو درگاه سیم کارت، یک درگاه
اسکنر اثر انگشت، گیرنده رادیو FM، تراشه NFC و یک باتری 6۰۰۰ میلی آمپر 
ساعتی با شارژر سریع ۳۳ واتی مجهز کرده است. این گوشی با قیمت تقریبی 

1۳۰ یورو در دسترس خواهد بود.

رونمایی شیائومی از رقیبی 
قدرتمند در دنیای اندروید

گروه  علــمی و آموزشی -     احمد محمودزاده معاون وزیر 
آموزش و پرورش با تقدیر از تلاش ها و اقدامات صورت گرفته 
در ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی در بهبود فرآیندهای آموزشی و پرورشی، گفت: سازمان 
مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی تابع 
سیاســت های نظام تعلیم و تربیت کشور است و با جدیت در 

چارچوب قوانین و مقررات حرکت می کند.
وی با تاکید بر اجرایی ســازی نقشــه راه ســند تحول بنیادین 

آمــوزش و پــرورش اظهار کرد: باید طبق برنامه و نقشــه راه 
حرکــت کنیم و از مسیرهایی که ما را در رسیدن به اهدافمان با 

مشکل مواجه می کنند به شدت پرهیز کنیم.
محمودزاده با اشــاره به ضرورت گســترش مدارس تراز سند 
تحــول بنیادین آموزش و پرورش، تصریــح کرد: طبق برنامه 
زمان بندی شــده تا ســه ســال آینده باید تقریبا کلیه مدارس 
غیردولتی به اســتانداردهای مدارس تراز نزدیک  شــوند و لذا 

باید برنامه های عملیاتی آن سرعت بیشتری به خود گیرد.

معــاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره بــه اینکه تحول در 
درون مدرســه و کلاس درس باید همزمان وتوام با هم شــکل 
گیرد، بیان کرد: در این راستا هم معلم و هم مدیر مدرسه بسیار 

اثرگذار می باشند.
رییس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت 
های مــردمی وزارت آمــوزش و پرورش با تاکیــد بر اینکه 
استاندارد های مورد نیاز مدارس تراز بررسی و شرایط گسترش 
آن فراهم می شوند ، گفت: آموزش تغییرات در کتب درسی و 

همچنین برگزاری دوره های توانمند سازی معلمان نیز از جمله 
موارد مورد توجه جدی است .

محمــودزاده در ادامه با تاکید بر ضرورت تحول در ســاختار 
آمــوزشی و ســازمانی ، گفت: مراقبت هــای جدی در بحث 
برنامه های کمک آموزشی در مدارس غیر دولتی در حال انجام 
اســت و کلیه کتب آموزشی در مــدارس غیر دولتی باید مورد 
تایید سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش 

و پرورش باشد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش، رییس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه 
مشــارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: 
تقویــت رویکردهای پرورشی، تربیتی، فرهنگی و ورزشی در 

مدارس غیر دولتی مورد توجه جدی است.

مدارس غیردولتی تا ۳ سال آینده به استانداردهای مدارس 
تراز نزدیک  می شوند
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     رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی گفت: استانداردهای مورد نیاز مدارس تراز بررسی و شرایط گسترش آن فراهم می شوند.

گروه  علمی و آموزشی -   دانگ  فنگ M هیرو M۸1۷، یک شاسی بلند پلاگین هیبرید 
)PHEV( فوق العاده قدرتمند، با بیش از ۷۰۰ اسب بخار توان و قابلیت تنظیم ارتفاع 
سیستم تعلیق بادی )15۰± میلی متر( معرفی شد. این خودروی آفرود، در حالت های 

رانندگی تمام برقی، هیبریدی و افزایش دهنده برد، از نهایت عملکرد بهره می برد.
دانگ  فنگ M هیرو M۸1۷، یک خودروی پلاگین هیبرید )PHEV( فوق العاده برای 
آفرود، با ترکیبی از قدرت، ابعاد قابل توجه و فناوری های پیشــرفته معرفی شــد. این 
خودرو که به عنوان "هیولای آفرود" شناخته می شود، تجربه رانندگی بی نظیری را در 

مسیرهای دشوار نوید می دهد.
مشخصات ابعادی و قابلیت های حرکتی

این شاسی بلند قدرتمند دارای طول 51۰۰ میلی متر، عرض 1۹۹۸ میلی متر و ارتفاعی تا 
1۹1۹ میلی متر است. فاصله محوری آن ۳۰۰5 میلی متر بوده و به سیستم تعلیق بادی قابل 
تنظیم )با دامنه 15۰± میلی متر( مجهز شده است. زوایای حمله و خروج آن به ترتیب ۳۰ 
درجه و ۲5 درجه است که نشان دهنده توانایی بالای آن در عبور از موانع آفرود است.

پیشرانه و عملکرد
M۸1۷ از یک سیســتم پلاگین هیبریدی )PHEV( بهره می برد که بیش از ۷۰۰ اسب 
 ،)EV( بخار قدرت تولید می کند. این پیشــرانه از حالت های رانندگی تمام الکتریکی
هیبریدی و توسعه دهنده برد پشتیبانی می کند که انعطاف پذیری بالایی را برای راننده 

فراهم می آورد.
ویژگی های هوشمند و سیستم کمک راننده پیشرفته

دانگ  فنگ M هیرو M۸1۷ با سیســتم عامل هارمونی OS 5.۰ هواوی قدرت گرفته 

اســت. این خودرو همچنین به سیستم رانندگی خودران QianKun ADS 4 مجهز 
است که از رانندگی کمکی در تمامی سناریوها پشتیبانی می کند؛ از جمله:

)Highway NCA( بزرگراهی NCA
)Urban NCA( شهری NCA

)Auto Parking( پارک خودکار
این ویژگی ها، M۸1۷ را به یک خودروی هوشمند و ایمن برای انواع مسیرها تبدیل 

کرده است.

دارد  شهرت  ود  آفر هیولای  به  چینی  و  خودر این  817؛  ام

گروه  علمی و آموزشی -      یک پژوهشگر حوزه هوش مصنوعی گفت: یادگیری 
تقویتی یکی از جذاب ترین حوزه ها در هوش مصنوعی است که بیشتر در محیط های 
شبیه سازی شده مورد استفاده قرار می گیرد؛ چراکه اجرای آن در ربات های واقعی به دلیل 

خطرات احتمالی، همچنان با چالش هایی روبه روست.
حامد شهبازی اظهار کرد: یادگیری تقویتی عمدتاً در محیط های شبیه سازی شده استفاده 
می شود. اگرچه در برخی موارد روی ربات های واقعی نیز پیاده سازی شده، اما به دلیل 
خطراتی که ممکن است در محیط واقعی برای ربات به وجود آید، استفاده از شبیه سازی 

ترجیح داده می شود.
 PyBullet و  Mujoco ،Gym وی افزود: در بسیاری از کاربردها از محیط هایی مانند
و سایر ابزارهای شبیه سازی برای آموزش ربات ها استفاده می شود. کمتر پیش می آید که 
این محیط ها به صورت مستقیم در فضای واقعی مورد استفاده قرار گیرند، چراکه ممکن 

است خطراتی جدی برای ربات ایجاد شود.
دکترای هوش مصنوعی ادامه داد: پس از اینکه ربات در محیط شبیه سازی  شده تا حد 
زیادی آموزش دید، می توان آن را وارد محیط واقعی کرد تا مراحل نهایی آموزش را 
طی کند. مهم ترین چالش در این مرحله، دینامیک های غیرقابل پیش بینی محیط واقعی 
است؛ در حالی که در شبیه سازی ها دینامیک سیستم مشخص و قابل کنترل است، در 
محیط واقعی تغییر شــرایط، نویز و خروج از وضعیت ایده آل از چالش های اســاسی 

محسوب می شود.
شهبازی با بیان اینکه تعامل با محیط واقعی هزینه بر و پرخطر است، تصریح کرد: امکان 
دارد در فرایند آموزش، ربات تخریب شــود یا یک کوادکوپتر سقوط کند. به همین 
دلیل، ما معمولًا هزاران یا میلیون ها تکرار را در محیط های شبیه سازی انجام می دهیم و 
 ،)Transfer Learning(تنها در مراحل پایانی آموزش، با استفاده از یادگیری انتقالی
وزن های آموزش دیده شبکه عصبی را به ربات واقعی منتقل می کنیم تا در آنجا آموزش 

تکمیلی ببیند.
این پژوهشگر هوش مصنوعی در بخش دیگری از سخنان خود به چالش های ترکیب 
بینایی ماشین و رباتیک اشاره کرد و گفت: چالش هایی مانند تشخیص اشیا با استفاده 
 Gemini و LLaMA یا مدل های زبان محور نظیر YOLO از مدل های پیشرفته مانند
در ایــن حوزه وجود دارد. این مدل ها نیازمند پردازنده ها یا GPUهای پیشــرفته ای 

هستند که بتوانند بار محاسباتی سنگین را تحمل کنند، در حالی که پیاده سازی چنین 
سخت افزارهایی در ربات ها به دلیل هزینه و پیچیدگی، دشوار است.

وی ادامه داد: یکی دیگر از چالش ها، شرایط نوری محیط است؛ کاهش یا افزایش نور، 
وجود نویز و تغییر هیستوگرام تصویر ممکن است باعث شود که تصاویر دریافتی دقیق 
نباشند، همچنین از آنجا که بیشتر دوربین ها RGB هستند، تصاویر به صورت دوبعدی 
دریافت می شوند و ربات ها برای داشتن درکی سه بعدی از محیط نیازمند بازسازی فضا 

و نقشه برداری درونی هستند.
شهبازی افزود: ربات باید بتواند داده های بصری را به دستورات کنترلی ترجمه کند 
و این تبدیل از تصویر به فرمان، یکی از چالش های اصلی در رباتیک است. علاوه بر 
آن، نبود یک تابع تبدیل مشخص برای سیستم یا قطعی نبودن دینامیک محیط باعث 
می شود نتوان فرامین دقیقی را برای کنترل ربات در نظر گرفت و در نتیجه، پیش بینی 

خروجی ها دشوار می شود.
وی درباره چالش ســوم در حوزه رباتیک گفت: ترکیب داده های سنسوری مختلف 
و سنجش اعتماد به هرکدام، موضوع مهمی است. برای مثال، داده هایی که از لیدار یا 
دوربین های مختلف به دست می آید، باید وزن دهی و میزان اعتبار آن ها مشخص شود، 
همچنین این داده ها باید در طول زمان هماهنگ شــوند و این هماهنگی، به ویژه در 

سیستم های بلادرنگ، چالش برانگیز است.
این پژوهشگر تأکید کرد: ترکیب داده های چند سنسور نیاز به پردازش کلان داده دارد 
و این امر مستلزم برخورداری از سخت افزارهای پیشرفته و توان محاسباتی بالا است؛ 
بار محاســباتی بالا خود یکی از چالش های اصلی در پیاده سازی ربات های بلادرنگ 

محسوب می شود.
شهبازی در پاسخ به این پرسش که آینده رباتیک بیشتر وابسته به سخت افزار است یا 
الگوریتم گفت: به نظر می رسد در شرایط فعلی به بلوغ سخت افزاری رسیده ایم. اکنون 
آنچه تعیین کننده است، بیشتر داده ها هستند. ما در عصر داده های کلان زندگی می کنیم 
و هر چه داده ها بیشــتر و باکیفیت تر باشــند، هم سخت افزار و هم نرم افزار می توانند 

تصمیمات بهتری بگیرند. حتی الگوریتم ها نیز به بلوغ نسبی رسیده اند.
وی در خصوص ربات های انسان نما نیز اظهار کرد: ربات های انسان نما در حال ورود 
به زندگی بشــر هســتند، اما به دلیل قیمت بالای آن ها، ورودشان به عرصه عمومی با 

چالش هایی مواجه است. در حال حاضر، پژوهش های متمرکز و عمیقی درباره نقش 
اجتماعی این ربات ها صورت نگرفته یا حداقل قابل توجه نبوده است.

این پژوهشــگر حوزه هوش مصنوعی در پایان درباره ربات های صنعتی بلادرنگ 
گفت: بهینه سازی در این زمینه مستلزم کاهش حجم محاسبات است. هرچه بتوانیم 
با خلاقیت، نیاز محاسباتی الگوریتم ها را کاهش دهیم، هوش مصنوعی بهتر می تواند 
در محیــط صنعتی عمل کند. همان گونه کــه در پروژه دیپ سیک این اتفاق افتاد و با 
نوآوری، الگوریتمی با حجم پایین ولی عملکرد بالا ارائه شــد، در اینجا نیز خلاقیت 

نقشی کلیدی ایفا می کند.

 چالش های یادگیری تقویتی در ربات های واقعی

گروه  علمی و آموزشی -   شــرکت »اوپن ای آی« یک عامل هوش مصنوعی جدید 
را بــرای »چت جی پی تی« معرفی کرده که می تواند کارهای مربوط به رایانه را به جای 

کاربر انجام دهد.
شرکت »اوپن ای آی«)OpenAI( در حال راه اندازی یک عامل هوش مصنوعی همه کاره 
جدید برای  »چت جی پی تی« )ChatGPT( است که به گفته این شرکت می تواند طیف 
گسترده ای از وظایف مبتنی بر رایانه را از طرف کاربران انجام دهد. اوپن ای آی می گوید 
این عامل می تواند به طور خودکار در تقویم کاربر پیمایش کند، ارائه ها و اسلایدشوهای 

قابل ویرایش را ایجاد کند و به اجرای کدها بپردازد.
این عامل موسوم به »چت جی پی تی ایجنت«)ChatGPT agent(، چندین قابلیت از 
عامل پیشین اوپن ای آی را از جمله توانایی اپراتور برای کلیک کردن روی وب سایت ها 
و  توانایی پژوهش عمیق برای ترکیب اطلاعات از ده ها وب ســایت در یک گزارش 
تحقیقاتی مختصر ترکیب می کند. اوپن ای آی می گوید کاربران می توانند به سادگی و به 

زبان طبیعی با عامل چت جی پی تی تعامل داشته باشند.
عامل چت جی پی تی برای مشترکین طرح های Pro، Plus و Team عرضه شد. برای 
 agent« فعال کردن این عامل، کاربران می توانند در منوی کشویی چت جی پی تی، گزینه

mode« را انتخاب کنند.

راه اندازی چت جی پی تی ایجنت، جسورانه ترین تلاش اوپن ای آی تاکنون برای تبدیل 
چت جی پی تی به یک محصول عامل محور است که می تواند اقدامات لازم را انجام دهد و 
وظایف را به کاربران واگذار کند، نه این که فقط به سؤالات پاسخ دهد. در سال های اخیر، 
 )Perplexity(»شرکت های سیلیکون ولی از جمله اوپن ای آی، گوگل و »پرپلکسیتی
ده ها عامل هوش مصنوعی را رونمایی کرده اند که قول انجام دادن همین کار را داده اند، 
اما این عامل های هوش مصنوعی نسخه اولیه ثابت کرده اند که با وظایف پیچیده دست 
و پنجه نرم می کنند و نسبت به چشم انداز نهایی مدیران فناوری درباره عامل های هوش 

مصنوعی، جذابیت کمتری دارند.

با این اوصاف، اوپن ای آی می گوید چت جی پی تی ایجنت بسیار توانمندتر از محصولات 
پیشین آن است. عامل جدید این شرکت به کاربران امکان می دهد به برنامه هایی مانند 
»جیمیل«)Gmail( و »گیت هاب«)GitHub( متصل شوند تا عامل بتواند اطلاعات 
مربوط به درخواست های آنها را پیدا کند. اوپن ای آی می گوید چت جی پی تی ایجنت 
به یک پایانه دســترسی دارد و می تواند از API برای دســترسی به برنامه های خاص 

استفاده کند.
به گفته اوپن ای آی، کاربــران می توانند چت جی پی تی ایجنت را با هدف برنامه ریزی 
و خریــد مــواد لازم به منظور تهیه صبحانه ژاپنی برای چهار نفر و همچنین، تجزیه و 
تحلیل و ایجاد یک مجموعه اسلاید استفاده کنند. این نوع قابلیت ها مستلزم آن است 
که چت جی پی تی ایجنت، وب سایت ها را تجزیه و تحلیل کند، یک مسیر عملیاتی را 
برنامه ریزی کند و وظایف بسیار پیچیده تری را نسبت به آنچه اوپن ای آی قبلًا سعی در 

انجام دادن آنها با عامل ها داشته است، انجام دهد.

ونمایی خواهد کرد! وید ر ودی از تغییری اساســی در اندر گوگل به ز
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ســرویس سیاسی -  در حالی که این روزها افت فشــار 
و حتی قطع آب در بسیاری از شــهرهای کشــور به ویژه 
نقاط گسترده ای از پایتخت، تحمل گرما و سایر مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی را برای مردم ســخت تر کرده است، 
وزارت نیرو برای علاج این مشــکل نسخه های ناکارآمد 

و تخیلی می پیچد.
همزمان بــا اوج گیری موج کم آبی در تهــران و بسیاری از 
شــهر های کشــور، گزارش های میدانی از مناطق مختلف 
پایتخت حاکی از افت شــدید فشار آب است؛ به گونه ای که 
حتی طبقات اول ســاختمان ها نیز از دسترسی به آب شُرب 

بی بهره مانده اند. 
به گزارش سرویس اقتصادی تابناک، بیانیه عجیب شرکت 
آب منطقه ای تهران موجی از ســردرگمی و انتقاد را در میان 
شهروندان به راه انداخته است. در این بیانیه، از مردم خواسته 
شــده تا برای »تقویت فشــار آب« از پمپ و مخزن خانگی 
استفاده کنند. اما پرسش اساسی اینجاست: وقتی آبی در لوله ها 

جریان ندارد، پمپ چگونه قرار است معجزه کند؟
آب نیست یا مدیریت نیست؟

کارشناسان حوزه آب معتقدند که توصیه به استفاده از پمپ 

زمانی منطقی اســت که شبکه سراســری دچار افت فشار 
مقطعی باشد، نه زمانی که در بسیاری از مناطق آب کلًا قطع 
شده یا تنها در ساعات محدودی از شبانه روز، آن هم با فشار 

ناچیز، در دسترس قرار می گیرد.
این در حالی ست که به جای ارائه راهکار های علمی، اصلاح 
زیرساخت ها یا اطلاع رسانی شفاف درباره دلایل بحران، نهاد 
مسئول با توصیه های غیرکاربردی، خود را از مسئولیت مبرا 

می سازد و بار تأمین آب را تمام قد بر دوش مردم می گذارد.
بحران پنهان؛ شکاف طبقاتی آبی

نکته تأســف بارتر اینجاســت که در شــرایط کنونی، تنها 
خانوار هــایی که توان مالی تهیــه مخزن، پمپ و تجهیزات 
جانبی را دارند، قادر به تأمین حداقلی آب خواهند بود؛ این 
یعنی بحران آب، تبدیل به بحران عدالت اجتماعی نیز شده 
است. خانواده هایی که در محله های کم برخوردارتر زندگی 

می کنند، عملًا گزینه ای جز تحمل بی آبی ندارند.
آیا پاسخگویی وجود دارد؟

در شــرایطی که رســانه ها و مردم بار ها نسبت به مدیریت 
ناکارآمــد منابع آبی، پروژه های انتقال آب بی ضابطه، و عدم 
مهار مصرف در بخش های پرهزینه هشدار داده اند، سکوت 

مسئولان و انداختن بار مشکلات به دوش مردم جای سوال 
دارد. آیا نباید دستگاه های مسئول، برنامه ای جدی برای رفع 
ریشه ای بحران ارائه دهند؟ یا قرار است مردم، مانند همیشه، 

قربانی بی تدبیری ها شوند؟
در حالی کــه پایتخت نشینان با ظروف خــالی و شیر های 
خشکیده دســت وپنجه نرم می کنند، شرکت آب منطقه ای 
تهــران از آنها می خواهد با پمپ، به جنگ بی آبی بروند! این 

در حالی است که بسیاری می پرسند: وقتی آبی نیست، پمپ 
به چه درد می خورد؟

شــاید وقت آن رسیده باشــد که به جای صدور بیانیه های 
بی خاصیت، نهاد های مسئول با مردم صادقانه سخن بگویند 
و برای مدیریت بحران، راهکاری واقعی و مســئولانه ارائه 
دهنــد. چراکه آب، حق مردم اســت نه کالایی لوکس برای 

صاحبان پمپ و مخزن.

مردم، مقصر همیشگی!

    

ســرویس سیاسی -     اطلاعــات هر دوربینی که ولو برای  
مراقبت از حجاب افراد را رصد کند از طریق شــبکه قابل 
هک شدن و از طریق هوش مصنوعی  قابل تحلیل و یافتن 

اطلاعات محرمانه و فوق سری بیگانگان است!
ناصر فکوهی؛ استاد گروه انسان شناسی دانشکده علوم اجتماعی 
دانشــگاه تهران و عضو انجمن بین المللی جامعه شــناسی و 

ایران شناسی
به پرســش های مطرح شده درباره ضرورت توجه به مطالبات 
افکار عمــومی و همچنین تبعات منفی نادیده گرفته شــدن 

خواست های اکثریت جامعه پاسخ داده است:
 * باتوجه به نقش مثبت مردم در طول دوره جنگ 12 روزه 
و خنثی سازی برنامه های دشمنان، نظام حکم رانی متقابلا چه 

وظیفه ای در قبال مردم دارد؟
حاکمیت در ایران )همچون هیچ کشــور دیگری( یک دست 
نیست و منظور از آن هم، تنها حکومت و دولت منتخب نیست. 
اما باید توجه داشت وقتی ما از حاکمیت  به شکلی که در پرسش 
شما آمده، صحبت می کنیم -و  پرسش مهم و به جایی هم مطرح 
می شود-باید این را هم بگوییم که منظورمان چه »حاکمیت« ی 

است.
به عبارت دیگر، این نکته بدیهی است که اختلاف های زیادی در 
حاکمیت ممکن است وجود داشته باشد و تازه بحث »نفوذی ها« 
از یک سو و کاسبکاران تحریم و »تندروهای سفارشی« را من 

کنار می گذارم.
بحث در حقیقت آن اســت که اخلافات درون ســاختار را به 
گونه ای که در نهادهای بالاسری  و میان دستی در ایران تعریف 
شده، باید خودشان از خلال ســازماندهی هایی که ما اشرافی 
و قــدرتی در کنترل آن ها نداریم، حل کنند تا ابتدا به تصمیمی 
یک دست یا نسبتا یک دست در وظیفه خود برسند هم در قبال 
مردم و هم در قبال آینده ایران و تهدیدهایی که هنوز تمام نشده 

و در آینده شاید بیشتر هم بشوند.
توضیح بیشتری بدهم: اگر ایران کشوری بود که در آن پراکنش 
قــدرت سیاسی و اجتمــاعی و به ویژه مدنی به صورت بسیار 
بالایی با ضمانت های محکمی برای تقابل اندیشه و به خصوص 
نقد صریح عملکردها، وجود داشت، شاید اصولا پرسش شما 
بی معنا می بود. اما متأسفانه ما از یک سو تراکم بی نهایت بالای 
قدرت ارتباطی )از طریق فیلترینگ، انحصار رسانه ای، سرعت 
پایین اینترنت، نظارت ها، فشارها و فضای بسته سیاسی و...( را 
داریم و از ســوی دیگر دســت بسیار باز  قدرت را در به وجود 
آوردن موقعیتی که سطح دست رسی ها به همه چیز )از اقتصاد تا 
اطلاعات و آزادی بیان و ضمانت آزادی بیان( آن هم به صورتی 

کمابیش نامشخص و مبهم.
بــرای نمونه گــروهی از افراد  و رســانه ها را می بینیم که به 
ســادگی هر چیــزی تمایل دارند را مطــرح می کنند و هیچ 
مشــکلی برای شان پیش نمی آید و برعکس گروهی دیگر با 
کمترین انتقاد زیر بالاترین فشار قرار می گیرند. در این حالت 
ما با موقعیتی بنا بر تعریف آنومیک در خود حاکمیت  روبرو 
هستیم که دیگر مشخص نیست حتی خطوط قرمز آن چیست 

و کجاست.
ابهام و غالب شدن شکل و ظاهر مسائل بر محتوا و باطن آن ها 
در ایران بلای جان هم مردم و هم خود حاکمیت شده کما اینکه 
ما داستان نفوذی ها و ضربه ای را که از آن ها بر کشور وارد شد 
سال هاســت هشدار می دادیم.  کنترل شدید، سانسور ، کمبود 
یــا نبود فضای باز سیاسی، انحصار رســانه ای، »تندروی های 
کاملا هدف مند«، بســتن اینترنت و باز کردن پای فیلترشکن ها 
و ســخت گیری و دخالت در زندگی خصوصی مردم  و درگیر 
کردن نیروهای امنیتی و  مسؤول حفظ نظم در کشور در مسائل  
مربوط به زندگی روزمره ... دروازه ورود همه گونه نفوذ دشمن 

است و همین نیز شد.
دشمن به دنبال یافتن همه آدرس های  فوق محرمانه برای ضربه 
زدن بــود و ظاهرا از طریق نفوذی ها یا هرگونه عملیات امنیتی 
می یافت، و بسیاری از کســان  و دستگاه های عریض و طویلی 
که باید مراقب حفظ و پنهان ماندن مسائل کشور باشند، در کار 
آن بودند که مثلا خانم ها در ون ماشین هایشان در میان اتوبان با 
دوربین های مدار بســته کنترل شوند و برایشان پیامک هشدار 

فرستاده شود!
حتی اگر ادعا شــود کشوری قادر اســت هر دو کار یعنی هم  

دقــت بی نهایت بالای امنیتی در منطقه خطرناکی مثل ایران در 
روابط و مســائل روزمره و پیش پا افتاده و خصوصی   زندگی 
مردم را داشته باشد و هم دخالت بی نهایت )و بدون هیچ مورد 
مشابه حتی یک مورد در هیچ کشور دیگری در جهان امروز در 
زنــدگی خصوصی مردم را( و هم امکان انجام نظارت بر امور 
بسیار جدی امنیتی دولت و خطرات خارجی را، باز هم مشکل 
حل نمی شد، زیرا اطلاعات مربوط به زندگی روزمره امروز خود 
بدل به ابزاری در دست سازمان های جاسوسی شده اند. به این 
معنا که اطلاعات هر دوربینی ولو برای مراقبت از حجاب افراد 
را رصد کند از طریق شــبکه قابل هک شدن و از طریق هوش 
مصنوعی قابل تحلیل و یافتن اطلاعات محرمانه و فوق سری 
هر کشوری می شوند که اگر به دست دشمنانش بیافتند، می توانند 

بدترین ضربات را به آن کشور بزنند.
با این اوصاف این که چه باید بکنند روشن است و از این قرار:  
همان گونه که اکثریت مردم با یکدیگر و با حاکمیت، دست کم 
موقتا آشــتی و با مدنیت رفتار کردند، حاکمیت نیز چنین کند 
یعنی هم  اختلاف درونی خودشان را  کمی کاهش دهند و علیه 
یکدیگر وارد عمل و سخن گفتن نشوند و هم به ویژه کمی به 
این نکته هزاران بار گفته توجه کنند که اگر اکثریت مردم  یا حتی 
بخش بزرگی از مردم یک کشور پشت سر حاکمیت آن کشور 
) به طور کلی و نه این یا آن جناح ( نباشــند، بالاترین سلاح ها 
و ارتش های جهان هم نمی تواند با دشمنان مقابله کند، زیرا این 
اختلاف میان دولت و مردم -و به ویژه تحقیر گروهی از مردم به 
وسیله گروهی دیگر- دروازه گشوده ای به سوی همۀ نفوذی ها 
در همه رده هاست که همه نقشه ها را به دشمنان خواهد داد . و 
فراتر از این، چراغ سبزی است برای همه دشمنان که با دولتی 
بدون مردم در پشت آن، روبرو هستند و بنابراین آزادانه می توانند 

هر کاری بخواهند انجام دهند.
پس پاسخ شما ساده است: حاکمیت باید به توافق میان جناح های 
خود، البته به سود مردم برسد و خواسته های آن ها را، دست کم 
بخشی از این خواسته ها را پاسخ دهد:     این خواسته ها از جمله 
عبارتند از: رفاه حداقل اجتماعی ، امنیت، آزادی همه زندانیان 
عقیدتی، بازبینی همه قوانین کشور در جهت آزادی بیشتر، عدم 
دخالت دولت در زندگی خصوصی مردم و سبک زندگی آن ها 
)با حفظ شئون شهروندی که در همه کشورهای اسلامی دیگر 
رعایت می شوند(، فضای باز سیاسی، از میان رفتن  انحصار بر 
اطلاعات، رفع فیلترینگ و دســترسی به اینترنت آزاد، ارزان و 
پر ســرعت و البته بسیاری دیگر از خواسته ها . اگر این مسائل 
به انجام برســد مطمئن باشیم  همه نفوذی ها بی فایده خواهند 
شــد و تندروی سیاسی و جنگ طلبی یکباره فروکش می کند. 
زیرا مشــخص خواهد شد که این ها جز آب به آسیای دشمن 

نمی ریزند.    
* برای توجه به مردم و اقناع جامعه، چه مواردی یابد اولویت 

مسؤولین برای پی گیری باشد؟
موارد را در بالا گفتم اما شاید لازم باشد  قدم به قدم و بر اساس 
اولویت آن ها نیز بگوییم: نخست  کنار گذاشتن دخالت در سبک 
زندگی مردم و حوزه شــخصی افراد  است که بیشترین میزان 
نارضایتی را در سال های اخیر ایجاد  و دشمن تراشی کرده است. 
چرا برخی از مسئولان حتی با خوشحالی و شادی و نشاط مردم، 
با خندیدن آن ها و اینکه مردم جایی با هم جمع شوند و جشن 
بگیرند آنقدر مشــکل دارند و به سرعت واکنش امنیتی نشان 
می دهند؟ آیا این کار نارضایتی در مردم و خوراک برای دشمن 
ایجاد نمی کند؟ آیا سبب نخواهد شد در کشورهای متخاصم 
بهانه هایی برای دخالت ایجاد شود و افکار عمومی آن ها را نسبت 

به موقعیت ایران تحریک کنند؟
    دومین اقدام آزاد سازی اطلاع رسانی و  فضای باز سیاسی برای 
بحث و طرح مشــکلات است: از میان رفتن انحصار  در رادیو 
تلویزیــون که امروز عملا در همه جای دنیا به  محیط اینترنت 
منتقل شــده، و دســترسی کامل، آزاد، ارزان و پرســرعت، به 
اینترنت، دومین اولویت بزرگ است. بازگردان زندانیان عقیدتی 
به خانواده هایشان و از میان بردن مراقبت شدید و دخالت امنیتی 
بــر زندگی خصوصی مردم  که داده هایش )چه بخواهیم و چه 
نه( بلافاصله مورد استفاده سازمان های جاسوسی قرار می گیرند، 

اولویت دیگری است که باید انجام شود.
آزادی زندانیــان عقیدتی و آزادی اعتراض و تظاهرات و غیره 
که همه در قانون اساسی آمده است ، همه این ها و بسیاری دیگر 

از خواسته های مردم اگر اجرایی شوند می توانیم مطمئن باشیم 
نه اروپا و نه آمریکا نمی توانند ، چه با مذاکره ، چه بدون مذاکره، 
بــه تحریم ها ادامه دهند و وضعیت اقتصادی ایران رو به بهبود 

خواهد رفت.
همانگونه که  پذیرش همه شروط آن ها  در این گونه مذاکرات 
درباره سلاح های هسته ای و غیر هسته ای ، به نظر من اگر همراه 
با موارد پیش گفته در باز شــدن فضای کشور و نزدیک کردن 
مردم و دولت  و مردم با یکدیگر انجام نگیرند، به هیچ جیز نمی 
رســند. مشکلات اقتصادی ما، ریشه در فساد و عوامل نفوذی 
دارند و اگر با این ها  مقابله شــوند، با سرعتی بسیار سریع تر از 
آنچه می اندیشیم حل می شوند. در واقع بحث من این است که  
تندروی های سیاسی )آن هم اغلب برخلاف نظر حتی بالاترین 
مقامات کشور( و از نوع دشمن تراشی میان مردم خودمان و دادن 
بهانه به دست دشمن خارجی از یک سو و شعارهای براندازی 
رادیکال  که از سوی گروهی مطرح می شوند که حتی حاضرند 
با دشمنانی که ایران را بمباران می کنند، همساز شوند و زیر پرچم 

آن ها بروند، دو روی یک سکه  هستند.
در جهان امروز بی شک باید ما قدرتمند باشیم و بسیار قدرتمند 
اما قدرت نه در سلاح )یا دست کم نه فقط در سلاح( بلکه بسیار 
بسیار بیشتر در  پشتیبانی مردمی است. و دشمنان داخلی کسانی 
بوده و هستند )چه نفوذی و چه غیر نفوذی( که در طول چندین 
دهه، بیشترین فشار را آورده اند که مسئولان به جای رسیدگی و 
آشتی و پذیرش خواسته های مردم، در برابر مردم خودشان قرار 
بگیرند،  افراد را تحریک کرده اند تندترین شعارهای سیاسی  ولو 
کاملا غیر قابل اجرا را داده اند، چرا؟ روشن است تا بهانه همین 
حملات فراهم شود. دوســتان هم کسانی بوده اند که همواره  
طرفدار صلح و آرامش، مخالف خشونت و تفرقه انداختن میان 

مردم و فشار بر آن ها بوده اند.
  * مشــکلات اقتصادی اصلی ترین دغدغه و مطالبه مردم 
به حســاب می آید. دولت چطور می تواند مردم را درباره 
واقعیت هــای اقتصادی به آگاهی لازم برســاند تا جامعه 

قضاوت اشتباه درباره کارآیی دولت نداشته باشد؟
مشــکلات اقتصادی ایران، در حقیقت اقتصادی نیستند. ایران 
کشــوری فقیر نیست که نیروی انســانی  کارآمد اقتصادی و 
مدیریتی نداشــته باشد و یا فاقد منابع غنی و حتی دارایی های 
بسیار بزرگ نقد نباشــد. مشــکل در آن است که از نیروهای 
قوی اقتصادی و مدیریتی استفاه نمی شود به این بهانه که آن ها 
»انقلابی« نیستند، یا به این دلیل که آن ها »متعهد« نیستند؛ پرسش 
این اســت: چه انقلابی و تعهدی بالاتر از دفاع از کشور وجود 
دارد؟ مردم ما نشان دادند که در بدترین شرایط تحریم و فشار 
خارجی زیر بار نقشــه آن ها برای به جان هم انداختن و ایجاد 
آشوب و تفرقه درونی و استفاده از شکاف های سیاسی و قومی 
و غیره، نمی روند و بهترین همراهی را با دولت کردند و همین 
دلیل اصلی عقب کشیدن دشــمنان، در کنــار دلایل نظامی و 

ژئوپلیتیکی بود.
 بنابراین به نظر من اگر خواسته های مردم برآورده شود و یا حتی 
گام هایی جدی به سوی آن ها برداشته شود به صورتی که مردم  
امید به آینده پیدا کنند ، حتی اگر چندین سال نیز طول بکشد که 
به آن خواسته ها برسند، اما ببینند که مسئله جدی است و حرکت  
تصنعی و مقطعی نیست، شکی نداشته باشیم که ایران به سرعت 
می تواند جهت  لغو تحریم ها، آزادسازی  دارایی های عظیم خود 
در خارج ایران و افزایش منابع اقتصادی  و جذب سرمایه داری 
بین المللی و داخلی به صورت ســالم اقدام و این مشکلات را 

دست کم در حد بالایی حل کند.
ایران یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان، آن هم در جهانی 
است که در حال شکل دادن به آسیا به قدرت بزرگ و غالب قرن 
بیست و یکم است. اما اگر تصور کنیم مثلا با کشوری همچون 
ایران، با فرهنگ و موقعیتی مثل ایران  نوعی اقتدارگرایی از نوع 
چین )به ضرب تســلیحات زیاد و یا حتی بمب اتم( می تواند  
ایران را به موفقیت اقتصادی برســاند این نشانه آن است که نه 
موقعیت باســتانی و کنونی و ترکیب های فرهنگی، جمعیتی، 
قومی و اجتماعی چین در دوران باستان و کنونی را می شناسیم 

و نه این موقعیت ها را در  ایران.

کشور ما نخستین پهنه ای در این منطقه است که صد سال پیش 
پرچم مشروطه طلبی و دموکراسی را بالا برد و در تمام این مدت 
قدرت های بزرگ مانع آن بودند که به آزادی و عدالت خواهی 
و دموکراسی برسد، زیرا با منافع آن ها سازگار نبود و در این راه 

همواره از هم دستان داخلی استفاده کرده اند.
بنابراین راه رسیدن به موقعیت بهتر  اقتصادی نه راهی فناورانه 
و به ویژه نظریه های  بی پایه نولیبرالیستی )نه لیبرالی که بسیار نیز 
می تواند بر محور انســان و جامعه، اقتصاد مفیدی را به وجود 
بیاورد(  بلکه در بازگشت به مردم است. بی توجهی به این مسائل 
و بی عملی و پشت گوش انداختن آن ها به محض خروج از این 
بحران همواره خطر را برای کشــوری مثل کشور ما در بزنگاه 
بعدی  بیشتر می کند. اقتصاد کنونی،  بر مبنای  در هم شکستن 
طبقه متوســط اســت  و هیچ مورد تاریخی نداریم که چنین  
رویکردی به چیزی جز ویرانی کامل یک کشور رسیده باشد. 

 *بی توجهی احتمالی سیستم به مردم می تواند هزینه رو در 
رویی با دشمنان را بیشتر کند؟

بدون شک. نه تنها برای ما بلکه برای منطقه و برای کل کشور. 
باید دقت کنیم که امروز به دلایل زیادی که فرصت باز کردن آن ها 
در اینجا نیست، اگر از یک گروه  یهودیان اولترا ارتدوکس و یک 
گروه طرفداران صلح  بگذریم ، اکثریت قاطع  ساکنان اسرائیل 
طرفدار  نظریه اسرائیل بزرگ از فرات تا نیل هستند و  در روزها 
و ماه های گذشته دیدیم که نتانیاهو  که نماینده این گروه است 
و چگونه در حال گســترش دامنه جنگ نه فقط به ایران ، بلکه 
ایجاد تنش با مصر با سوریه ، با ترکیه ، یعنی حتی کشورهایی 
که اسرائیل را  به رسمیت شناخته اند، است. اما اشتباه او در آن 
است که  قدرت فرهنگ ایرانی و  ارزش بزرگ تنوع ایرانی ها را 
نمی شناســد و تصورش آن بوده است که هزاران سال فرهنگ 

برای همه مردم ما بی معنا بوده اند. 
به همین جهت نقشه ای که بیش از ده سال است اسرائیل روی 
آن کار کرده بود که به صورت همزمان با یک »جنگ برق آسا« 
از یک سو و یک آشوب داخلی و حمله نظامی گروهک های 
شبه نظامی از سه مرز پرتنش، ایران را به پهنه ای همچون سوریه 
تبدیل کند با شکست روبرو شد. بدون آنکه این نکته را که باید 
در این زمینــه تدابیری هم برای  تقویت نیروی نظامی  ایران 
اندیشید و هم  دقت را بیشتر کرد، در همان حال که حرف اول 
همیشگی ایران باید مذاکره و عدم برخورد نظامی باشد، باید بر 
این نکته نیز پای فشاری کنیم که سیاست ایران در دراز مدت و 
صرف نظر از اینکه چه کسانی  در حکومت باشند، باید بر پایه 
اســتقلال نسبت به غرب و شرق در معنای سیاسی آن ها و به 
عنوان یک قدرت منطقه ای اساسی و دراز مدت باشد. اما این 
کار  بدون  تکیه بر مردم،  ایجاد صلح اجتماعی ، پذیرش تنوع 
و سلایق متفاوت میان آن ها، احترام به عقاید و کنار گذاشتن 
و مهار کردن تندرروهای سیاسی  که بدون شــک  مسئولیت 
سنگینی در همه مشــکلات کنونی کشور دارند و تلاش می 
کنند  طبق روال همیشــگی این مسئولیت را  بر دوش  دولت 
اصلاح طلب کنونی که فاقد اختیارات لازم اســت، بیندازند ، 
ممکن نیســت. دادن شعارهای تند و تحریک کننده، انتشار 
توییت هــای جنجالی نظیر موردی که همین اواخر تبدیل به 
روی جلد همه روزنامه های اســرائیل شــد، و به زبان آوردن 
تحلیل های جنگ طلبانه به نظر من مصداق روشن  آب ریختن 

به آسیاب دشمن است.
ایــران در حال حاضر در موضع  ضعف نیســت  و می تواند با 
قدرت به مذاکرات، بدون شتاب در رفتن به سوی آن وارد شود، 
زیرا راه  برون رفت از این بحران، همچون همه بحران های پیشین 
نه چنان که تند رو ها می گویند سخت گیری بیشتر، اعدام و زندانی 
کردن بیشــتر، بیشتر کردن انحصار اطلاعات، کم کردن بیشتر 
دسترسی به اطلاعات و افرایش فشار بیشتر به مردمی که حتی 
خنده و شادی و تجمع برای میهمانی و  شادی های روزمره شان 
را باید در واهمه از تندروها باشند، بلکه در راهی درست عکس 
این است. اندکی بیاندیشیم و ببینیم در همه این سال ها کدام یک 
از این دو رویکرد بیشــتر به  دشمنان  خارجی علیه ایران بیشتر 
کمک کرده اســت. یک پاسخ روشن به این پرسش بسیاری از 

مسائل را روشن خواهد کرد.

ناصر فکوهی استاد دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران عنوان کرد:ناصر فکوهی استاد دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران عنوان کرد:

سانسور، انحصار رسانه ای، 
تندروی، بستن اینترنت و . . . 

دروازه نفوذ

انتخاب مجدد آقای جنتی  
۹۹ساله به عنوان دبیر 

شورای نگهبان چه معنایی 
دارد!

انتخاب مجدد آقای جنتی ۹۹ســاله توســط اعضا به عنوان دبیر شورای نگهبان که 
مهم ترین و قدرتمندترین و غیر پاسخگوترین نهاد کشور است چه معنایی دارد؟ آیا 
انتخاب کنندگان معنای این کار خود را نمی دانستند؟ چگونه ممکن است که حوزه های 
علمیه در ۵۰ ســال اخیر نتوانسته اند، حداقل ده یا بیست نفر مجتهد مسلم و باسواد 
تربیت کنند تا این بار را از دوش این پیرمرد بردارند؟ به طور قطع بعید اســت که این 

تعداد روحانی تربیت نشده باشند.
تقریبا این گزاره لقلقه زبان همه اســت که »باید از جوانان اســتفاده کرد.« علت هم 
روشــن است چون همه به صورت غریزی می دانند که پسندیده نیست افراد مسن 
به طور پیوسته ۵۰-۴۰ سال در سریر قدرت باشند. اول اینکه مردم خسته می شوند، 
حتی اگر این افراد نزد مردم محبوب باشند باز هم مردم دوست دارند که چهره های 
مطلوب شان در اوج کنار بروند تا شاهد افُت آنان نباشند، چه رسد که بخواهند افول 

و ناتوانی آنان را ببینند.
اصولا ورزشکاران اغلب با آخرین دستاوردهایشان به یاد می آیند. شاید این داوری با 
گذشت زمان برای ورزشکاران اصلاح شود، ولی احتمالا برای سیاستمداران بر همین 
اساس داوری خواهد شد. به نظرم عملکرد آنان هم تعیین کننده نیست، بلکه دیدن 
چهره های تکراری در قدرت خوشایند نیست. به هر دلیل هنگامی که سیاستمداران از 
یک سو می خواهند بمانند و از سوی دیگر یا تن به تغییر نمی دهند یا اگر هم بخواهند 
قادر به تغییر نیستند، پس مجبور می شوند که به هم سن و سال های خود یا جوانانی 

فاقد اعتبار بسنده کنند.
انتخاب مجدد آقای جنتی ۹۹ســاله توســط اعضا به عنوان دبیر شورای نگهبان که 
مهم ترین و قدرتمندترین و غیر پاسخگوترین نهاد کشور است چه معنایی دارد؟ آیا 
انتخاب کنندگان معنای این کار خود را نمی دانستند؟ چگونه ممکن است که حوزه های 
علمیه در ۵۰ ســال اخیر نتوانسته اند، حداقل ده یا بیست نفر مجتهد مسلم و باسواد 
تربیت کنند تا این بار را از دوش این پیرمرد بردارند؟ به طور قطع بعید اســت که این 

تعداد روحانی تربیت نشده باشند.
حتما ده ها و صدها روحانی باسوادتر از آقای جنتی هستند که اغلب میانسال بوده و 
آماده ایفای چنین نقشی هم هستند، ولی به عنوان دبیر انتخاب نمی شوند. چرا؟ پاسخ 
اجمالی من این است که نیروهای جوان برای آنان از دو جهت غیر قابل اعتماد هستند. 

اول از جهت نگرش ها و برداشت ها متفاوت هستند.
اغلب جوانان و نیروهای جدید با تفکرات و قالب های ذهنی گذشتگان که به نوعی 
منجمد است، همسویی و همراهی ندارند. حق هم دارند، چون نیروهای جوان ارتباط 
بیشــتری با جامعه دارند و مهم تر اینکــه در تعامل با دیگران از موضع قدرت عمل 
نکرده اند، چون قدرتی نداشته اند و همین موجب شده چیزهایی را به لحاظ منطقی 

بپذیرند که افراد سالمند نمی پذیرند. 
این سالمندان همیشه از موضع قدرت و اقتدار و غیر پاسخگویی حرف زده اند، و به 
همین علت دچار انسداد شده اند. از جهت دیگری هم به آنان بی اعتماد هستند. برای 
نمونه در خبرگان رهبری شواهد این مساله دیده شد. گمان می کنم تاکنون دو جوان 
حدود ۳۰ســاله در دوره چهارم و پنجم مجلس خبرگان انتخاب، و هر دو نفر دچار 
مشــکل شــدند. یکی مجبور به استعفا شد، دیگری هم در میانه راه غیبش زد و کلی 
مساله درست شد! چون جوانان نمی توانند خود را در قالب های سنتی و به هر شکلی 

محدود کنند.
البته برخی هم فرصت طلب هستند و در عمل معلوم می شود که گرهی از کار مدیران 
ســالمند باز نمی کنند، دنبال نمایش و سوءاستفاده هستند، به همین دلیل به سرعت 
عطای آنان را به لقایشان می بخشند. در دولت قبلی مصادیق از این نوع جوانان انقلابی 
دیده می شود. هنوز هم در عرصه عمومی حضور دارند، افرادی بسیار بی مایه که قابل 

اتکا نیستند. 
با این توصیفات، جوانگرایی یک تحول شکلی نیست، مثل این نیست که اگر تاکنون از 
رنگ سبز استفاده کردیم، حالا برای تنوع از رنگ آبی استفاده کنیم. جوانگرایی در واقع 
یک تحول و تغییر محتوایی و کیفی است. اتفاقا کاربرد همین کلمه »جوانگرایی« یک 
ایراد است. گویی سالمندان برای خود حق قایل هستند که حالا به جوانان راه دهند یا 
ندهند. این عین تبعیض است. قرار نیست کسی یا کسانی جوانگرایی کنند. باید میدان 

برای حضور همه اعم از جوان یا سالمند یا فرد ۹۹ ساله، باز باشد.
برابری حقوق برای حضور در عرصه، جوان و میانسال نمی شناسد. جوانگرایی در تیم 
فوتبال نیست که مدیریت تیم به فکر آینده باشد. در آنجا بهترین بازیکنان را که پا به 
سن گذاشته اند رد می کنند و عذرشان را می خواهند، نه آنکه همچنان به حضور آنان 

تن دهند. وجود همین کلمه »جوانگرایی« ریشه های سالمندگرایی را نشان می دهد.
مساله جوانگرایی نیست، سیطره نوعی از الیگارشی است. بد نیست فرضیه دیگری 
را هم به بحث بگذاریم. چرا روســای جمهور امریکا در دو دوره اخیر این اندازه پیر 

هستند؟ آیا جوانان آنان ناکارآمد و ضعیف هستند؟ قطعا خیر.
الیگارشی فاسد دموکرات ها و جمهوری خواهان به جایی رسیده است که راه را برای 
حضور دیگران بسته است. حتی اگر فرد میانسالی هم مثل اوباما وارد میدان شود، به 
سرعت در دل این الیگارشی فاسد تحلیل رفته و جذب خواهد شد. پرونده عجیب یک 
قاچاقچی اسلحه و دلال فساد جنسی کودکان برای مقامات امریکایی و نقش اسراییل 

و موساد در این باره به خوبی این واقعیت را نشان می دهد.

یادداشت . . .

عباس عبدی
پژوهشگر مسائل سیاسی

ســرویس سیاسی -    عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها از بررسی لایحه 
ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت در کمیسیون مشترک با حضور 

نمایندگی از چهار کمیسیون تخصصی خبر داد.
ولی الله بیاتی درباره تشــکیل کمیسیون مشــترک بررسی لایحه ساختار، وظایف و 
اختیارات سازمان ملی مهاجرت در مجلس شورای اسلامی گفت: امروز در صحن 
علنی مجلس نمایندگان با تقاضای نمایندگان برای بررسی این لایحه بر اساس اصل 

۸۵ قانون اساسی موافقت شد.
نماینده مرکزی آشتیان، تفرش و فراهان در مجلس شورای اسلامی افزود: این لایحه با 
۵۶ ماده و نزدیک به ۶۰۰ پیشنهاد توسط نمایندگان در سامانه ثبت شده است اما با توجه 
به اینکه بررسی آن در صحن مجلس طولانی می شود، تصمیم بر این شد که بررسی 

جزئیات آن بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیون واگذار شود. 
وی درباره ترکیب کمیسیون مشترک گفت: ۷ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی، ۹ عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، ۵ عضو کمیسیون اجتماعی 
و ۲ عضو کمیسیون حقوقی و قضائی که در مجموع ۲۳ نماینده می شــود، اعضای 
کمیسیون مشــترک برای بررسی لایحه ســاختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی 

مهاجرت بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی را تشکیل می دهند.
عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شــوراها خاطرنشان کرد: : براساس لایحه در 
سازمان ملی مهاجرت یک شورای راهبری به ریاست وزیر کشور در نظر گرفته شده 
تا سیاست گذاری در این حوزه انجام شود. همچنین برای کسانی که اتباع غیر مجاز را 
اسکان دهند یا آنها را به کار گیرند و همچنین برای تردد اتباع غیر مجاز و عاملین این 
کار جرم انگاری شده است. در اصل ۸۵ قانون اساسی آمده است: »سمت نمایندگی 
قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی تواند اختیار قانون 
گذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند، ولی در موارد ضروری می تواند اختیار وضع 
بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون های داخلی خود تفویض 
کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می نماید به صورت آزمایشی 

اجرا می شود و تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود.«

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها:
چهار کمیسیون مجلس، مسوول بررسی 
لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت شدند

راهکار وزارت نیرو برای حل تنش آب؛
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گروه  بهداشت و سلامت-      آلبالو که به نام گیلاس ترش هم شناخته می شود، میوه 
یک درخت کوچک )Prunus cerasus( بومی اروپا اســت که اکنون در سراســر 
جهان رشد می کند. فصل برداشت آلبالو کوتاه است و به همین دلیل اغلب در قفسه های 
مغازه ها به جای تازه، منجمدش در فصل های دیگر یافت می شوند که تقریباً این نوع 

آلبالو هم خواص آلبالوی تازه را دارد.
آلبالو همچنین سرشار از آنتی اکسیدان ها به ویژه آنتوسیانین است که رنگ قرمز روشن 
آن را به آن می بخشد. مطالعات نشان داده اند که آلبالو به دلیل محتوای آنتی اکسیدانی که 
دارد ممکن است اثرات ضد التهابی، ضد سرطانی و محافظ قلب داشته باشد. علاوه 
بر این، آلبالو کم کالری و سرشــار از فیبر اســت که آن را به یک رژیم غذایی متعادل 

تبدیل می کند.
کاهش التهاب

آلبالو سرشار از ترکیباتی به نام آنتوسیانین است که خواص ضدالتهابی دارد. مصرف 
آلبالو ممکن است به کاهش التهاب و شرایط مرتبط با آن مانند آرتریت کمک کند.

سلامت قلب
آنتی اکسیدان های موجود در آلبالو همچنین در کاهش استرس اکسیداتیو، کاهش فشار 
خون و بهبود سطح کلسترول برای محافظت در برابر بیماری های قلبی عروقی مؤثر 

است.

بهبود خواب
آلبالو منبع طبیعی ملاتونین است، هورمونی که چرخه خواب و بیداری را تنظیم می کند. 
مصرف آب آلبالو یا غذاها و خوردنی های مختلفی که می توان با آلبالو تهیه کرد، ممکن 
است به عنوان یکی از خواص آلبالو به بهبود کیفیت و مدت خواب کمک کند. برای بهره 
بردن از این خاصیت آلبالو خوب است چند ساعت قبل از خواب خشکه آلبالو بخورید.

سلامت مغز و جلوگیری از زوال شناختی
ترکیبات موجود در آلبالو ممکن است با کاهش استرس اکسیداتیو و التهاب در مغز به 
محافظت در برابر زوال شناختی مرتبط با افزایش سن کمک کند. بنابراین برای داشتن 

پیری بهتر حتماً آلبالو را در برنامه غذایی خود قرار دهید.
کاهش خطر سکته مغزی

میلیون ها نفر در معرض خطر ابتلاء به دیابت یا بیماری قلبی هستند، رژیم غذایی حاوی 
آلبالو ترش ممکن است بهتر از داروهایی باشد که پزشک توصیه کرده است. تحقیقات 
نشــان می دهد که گیلاس ترش نه تنها فواید قلبی عروقی قابل مقایســه ای نسبت به 
داروهای توصیه شده ارائه می دهد، بلکه علاوه بر این می تواند خطر سکته مغزی را به 

عنوان یکی از خواص آلبالو کاهش دهد.
حمایت از سلامت روده

آلبالو یکی از بهترین میوه ها برای تأمین فیبر مورد نیاز بدن است. فیبر موجود در این 
میوه خوشمزه ترش با تقویت رشد باکتری های مفید روده و بهبود هضم، از سلامت 

روده شما محافظت می کند.
درمان سرماخوردگی

آلبالو حاوی مقدار قابل توجهی ویتامین C است که به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک 
می کند و از ما در برابر سرماخوردگی و سرفه محافظت می کند. ضمناً آلبالو به جذب 
آهن و در نتیجه مقاومت بدن در برابر عفونت هم کمک می کند. از طرف دیگر آلبالو 

میوه ای است که به خوبی با ویروس ها مبارزه می کند.

واقعیت این اســت که پوســت آلبالو قابض و تب بر است و دم کرده پوست آن برای 
درمان سرفه، تب ناشی از سرماخوردگی بسیار مؤثر هستند. یکی از بهترین گزینه هایی 
که می توانید با آلبالو برای بهبود سرماخوردگی خود درست کرده و مصرف کنید چای 

آلبالو است.
کنترل وزن

کربوهیدرات ها متهمین اصلی دلیل افزایش وزن مردم به شــمار می آیند، اما این 
واقعیت این است که مصرف درست کربوهیدرات به کاهش یا کنترل وزن کمک 
هم می کند. از طرف دیگر آلبالو بخاطر داشتن فیبر بالا یکی از بهترین میوه ها برای 
کاهش وزن و تقویت عضلات ماهیچه های بدن است پس مصرف حداقل آلبالو 
برای کاهش وزن بدن مفید است. اگر مشکلات گوارشی ندارید علاوه بر مصرف 
خام آلبالو می توانید با تهیه ترشی آلبالو که کم نمک باشــد هم به کنترل وزن خود 

کمک کنید.
پیشگیری و درمان نقرس

آلبالو می تواند به کاهش ســطح اسید اوریــک در خون کمک کند، بنابراین این میوه 
خوشمزه می تواند به جلوگیری از نقرس و کاهش درد نقرس کمک کند.

عوارض جانبی احتمالی آلبالو
در حالی که آلبالو به طور کلی برای اکثر مردم بی خطر است، چند عارضه جانبی بالقوه 
وجود دارد اعم از مشکلات گوارشی درست است یعنی افرادی که مشکلات گوارشی 
دارند، این حجم از فیبر می تواند باعث ایجاد ناراحتی های گوارشی بیشتر مثل نفخ و 
اسهال شود، به خصوص اگر به مقدار زیاد مصرف شود، واکنش های آلرژیک گاهی 

برخی از افراد ممکن است به آلبالو آلرژی داشته باشند
و علائمی مانند کهیر، تورم یا مشکل در تنفس را تجربه کنند؛ بنابراین مصرف آن بهتر 
است با دقت بیشتری انجام شود و تداخل با داروها در مواقعی آلبالو ممکن است با برخی 

داروها، به ویژه رقیق کننده های خون مانند وارفارین تداخل داشته باشد.

گروه  بهداشت و سلامت -    یک پزشک متخصص 
هشــدار داده که کار کردن طــولانی مدت با رایانه 
می تواند باعث ایجاد مشــکلات عضلانی اسکلتی 

در فرد شود.
بــه گفتــه یــک پزشــک متخصص، نشســتن 
طولانی مدت پشت رایانه، خطر ابتلا به بیماری های 

اسکلتی عضلانی را افزایش می دهد.
کار طولانی مــدت با رایانــه می تواند منجر به بروز 
مشــکلات متعددی در سیســتم حرکتی بدن شود. 
دکتر لیلیــا میخالنِکو، رئیس بخــش فیزیوتراپی و 
 )EMC( تمرینات درمانی در مرکز پزشکی اروپایی
و متخصص درمان های دســتی و اســتئوپاتی، در 
گفت و گو با یک نشریه روسی به دو بیماری شایع در 
میان کاربران رایانه اشاره کرده است: استئوکندروز و 

اسپاسم عضلات.
به گفته این پزشک، نشستن طولانی مدت در وضعیت 
ثابت، به ویژه زمانی که ســر به جلو خم شده باشد، 
فشــار زیادی به ناحیه گردن و کمر وارد می کند. این 
وضعیت منجر به اختلال در جریان خون، فرسایش 
دیســک های بین مهره ای و فشار بر اعصاب می شود 
که در نهایت می تواند منجر به استئوکندروز )نوعی 

آرتروز ستون فقرات( یا حتی فتق دیسک گردد.
یکی دیگر از پیامد های شــایع کار با رایانه، سندرم 
تونل کارپال اســت. میخالنِکــو توضیح می دهد که 
استفاده مداوم از ماوس و کیبورد باعث فشرده شدن 
عصب میانی در ناحیه مچ دست می شود. این موضوع 

می تواند باعث درد، بی حسی انگشــتان، ضعف در 
دست و حتی اختلال در عملکرد آن شود.

نشســتن در وضعیت نامناسب نیز فشار مداومی بر 
عضلات گردن، شــانه و کمر وارد می کند. این فشار 
مداوم می تواند موجب درد های مزمن، کاهش دامنه 
حرکــتی و در نهایت منجر به اسپاســم عضلانی و 
ســندروم میوفاسیال )درد های عــضلانی ناشی از 

گره های فشرده در عضله( شود.

برای پیشــگیری از این مشکلات، میخالنِکو توصیه 
می کند محیط کار به درســتی طراحی شــود. ارتفاع 
صندلی باید مناســب باشــد، نمایشــگر در سطح 
چشــم قرار گیرد و برای مچ دست از زیر دستی های 
ارگونومیک استفاده شود. همچنین، بهتر است هر ۳۰ 
تا ۶۰ دقیقه از جای خود بلند شــوید و کمی نرمش 
یا حرکت داشــته باشید تا از خشــکی عضلات و 

اختلالات عصبی جلوگیری شود.

دارد؟ به دنبال  را  بیماری هایی  چه  رایانه  با  طولانی  کار 

  آلبالو، میوه ای سرشار از آنتی اکسیدان، فیبر 
و ویتامین C است که می تواند به بهبود خواب، کاهش 

التهاب، کنترل وزن، تقویت سیستم ایمنی و حتی 
پیشگیری از بیماری هایی مانند سکته مغزی کمک کند.

فواید شیرین یک میوه ترش برای قلب

گروه  بهداشت و سلامت-       براساس پژوهشی که اخیراً انجام شده، رژیم غذایی 
حاوی اسید های چرب امگا-۳ می تواند به کاهش سردرد های مزمن کمک کند.

 Journal of Neurotrauma براساس نتایج یک پژوهش علمی که در نشــریه
JN(( منتشر شده است، رژیم غذایی سرشار از اسید های چرب امگا-۳ می تواند دفعات 
و شدت سردرد های مزمن، به ویژه در بیماران مبتلا به سردرد های پس از ضربه مغزی، 

را به طور قابل توجهی کاهش دهد.
در این مطالعه که توسط محققان آمریکایی انجام شده، ۱۲۲ بیمار با سابقه سردرد های 
مزمن ناشی از آسیب های مغزی شرکت داشتند. این افراد به مدت ۱۲ هفته تحت دو 

نوع رژیم غذایی متفاوت قرار گرفتند.
گروه اول رژیم غذایی معمولی با نسبت رایج امگا-۳ به امگا-۶ را دنبال کردند و گروه 
دوم میزان بیشتری امگا-۳ مصرف کرده و در عین حال مصرف امگا-۶ را کاهش دادند.

نتایج نشان داد که در گروهی که رژیم غذایی با امگا-۳ بالاتر دریافت کرده بودند، تعداد 
روز های سردرد در ماه حدود دو روز کاهش یافت؛ شدت درد نیز به طور متوسط ۳۰ 

درصد کمتر شد.
همچنین آزمایش های خونی نشان داد سطح ترکیبات ضدالتهابی مرتبط با امگا-۳ در 

بدن این افراد افزایش یافته است.
نقش امگا-۳ و امگا-۶ در بدن

امگا-۳ اسید چربی ضروری اســت که بدن انسان قادر به ساخت آن نیست و باید از 
طریق غذا تأمین شود. این ماده برای عملکرد طبیعی قلب، مغز، سیستم ایمنی و عصبی 

اهمیت دارد و همچنین به سلامت پوست، مو و ناخن ها کمک می کند.
در مقابل، امگا-۶ نیز نوعی اسید چرب ضروری اســت، اما مصرف بیش از حد آن، 
به ویژه در ترکیب با کمبود امگا-۳، می تواند منجر به ایجاد التهاب و افزایش ریسک 

بیماری های مزمن شود. امگا-۶ در مقادیر بالا در غذا های فرآوری شده مانند شیرینی ها، 
فست فود، سوسیس و کالباس، چیپس و غذا های آماده وجود دارد.

به گفته نویســندگان، اصلاح رژیم غذایی و افزایش مصرف منابع امگا-۳ می تواند 
یک راهکار ساده، ایمن و مقرون به صرفه برای کاهش سردرد های مزمن باشد، به ویژه 
برای کسانی که از آسیب های مغزی رنج می برند. پژوهشگران تأکید کردند که تاکنون 
روش های درمانی مؤثری برای سردرد های مزمن پس از ضربه مغزی وجود نداشته و 

اصلاح تغذیه می تواند نقش مکمل مؤثری در کنار سایر درمان ها ایفا کند.
در صورتی که با ســردرد های مداوم یا مزمن مواجه هســتید، مشــورت با پزشک و 
متخصص تغذیه برای تغییر ســبک تغذیه و گنجاندن منابع امگا-۳ در رژیم روزانه 

می تواند بخشی از راهکار درمانی شما باشد
 از جمله منابع غنی از امگا-۳ که در بازار های داخلی یافت می شوند می توان به ماهی های 
چرب مانند قزل آلا، کولی و آزاد پرورشی اشاره کرد. همچنین گردو، تخم کتان، دانه چیا 
و روغن کلزا از دیگر گزینه های مناسب برای تأمین امگا-۳ به شمار می روند. استفاده از 
این مواد غذایی در رژیم روزانه می تواند به بهبود سلامت عمومی بدن، کاهش التهابات 

و پیشگیری از بیماری های مزمن از جمله سردرد های مکرر کمک کند.

سردردهای مزمن با مصرف 
امگا ۳ کمتر می شود

مناقصه  دارد  نظر  در  هرمزگان  استان  دامپزشکی  کل  اداره 
عمومی واگذاری امور خدماتی و پشتیبانی )نظافت ساختمان های 
حفاظت  و  نگهبانی  آبدارخانه ها،  خدمات  وابسته،  و  اداری 
امور  خدمات  و  سبز  فضای  نگهداری  اداری،  ساختمان های 
دفتری شامل نامه رسانی، ماشین نویسی و بایگانی( به شماره 
۲۰۰4۰۰۳۵۲۱۰۰۰۰۰4 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  )ستاد(  دولت 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱4۰4/۰4/۳۰ می باشد.

-  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۵:۰۰ 
روز سه شنبه۱4۰4/۰۵/۰7

روز   شنبه   ۱۲:۰۰ ساعت  پیشنهاد:  ارائه  زمانی  مهلت   -
۱4۰4/۰۵/۱8

روز   ۱۰:۰۰ ساعت  پاکت ها:  بازگشایی  زمانی  مهلت   -
یکشنبه۱4۰4/۰۵/۱9

اطلاعات  دریافت  جهت  مناقصه گزار  دستگاه  تماس  اطلاعات 
بیشتر در خصوص اسناد و مناقصه و ارائه پاکت  الف:

کل  اداره   – طلوع  خیابان   – بندرعباس   – هرمزگان  آدرس: 
دامپزشکی استان هرمزگان

تلفن: ۰76-۳۳66۲۳96

اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای امور خدماتی و پشتیبانیفراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای امور خدماتی و پشتیبانی

      شناسه:  ۱96889۲ 
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جزیـره کیـش

ثبت شرکت در کیش 
مرکز تخصصی ثبت شرکت و برند در جزیره کیش

مجتمع بانك ها -  بین بانك صادرات  و بانك ملی - ساختمان 
مروارید - طبقه 5- واحد 10 -    09125011372

ثبت شرکت

امید کیش 
عرضه کننده لوازم ساختمانی و روشنایی

انواع لوستر های روز
W4 غرفه  بازار هرمز  44451032 

لوازم روشنایی

قطعات و لوازم یدکی خودرو
سفارش و تحویل فوری از دبی

09347693103   ایروانی نژاد

قطعات خودرو

آموزش فوتبال
در رده های سنی مختلف 

زیر نظر مربیان مجرب و با سابقه
میرمهنا  استادیوم ورزشی 09374074909

آموزش فوتبال

آماده به کار
تکنسین وایرکات شارمیلز سوییس
Autocad نقشه کشی صنعتی
CNC اپراتوری وایرکات

Master cam برنامه نویسی
09131015611

آماده به کار

 کاشی سرامیک بالکانلو
نصب کاشی - سرامیك

 بازسازی و خرده کاری منازل
09368231894 رضا پورمند

کاشی سرامیک

آموزشگاه زبان الا
دیپلمات تجاری مرکز شهر، 

طبقه سوم واحد 301
09022844667

آموزشگاه زبان

تعمیرگاه پویا دوچرخ کیش
تعمیرات کلی موتور و دوچرخه

بازارچه حافظ غرفه3
از ساعت 11:00 صبح تا 12:00 شب

09176583070 - 09178837430

تعمیر دوچرخه

درب های اتوماتیك 
دارکوب 

09129424022    

درب اتوماتیک

آرین کیش
دکوراتیو، پلاستیك، رنگهای بافتدار، روغنی
09307695018  - 09347694318

نقاشی ساختمان

حمل بار
حمل بار

 به تمام نقاط جزیره
09179850571 

تعمیرات و تأسیسات منزل  
 لوازم آشپزخانه        آب – برق
09179757230  خاکساری

تأسیسات

تأسیسات منزل
اسپیلیت- برق- آب

 تلفن 09347682054   کمالی

جهت درج اطلاعات مربوط به ارائه خدمات و محصولات خود 
ید در نیازمندیهای اقتصاد کیش با این شماره تماس بگ�ی

44424999   

Uv400  نصب شیشه دودی
بدون بازگشایی رودری

نصب در محل
1 سال ضمانت بدون قید و شرط 

09347696977

عریضه نویسی احمد نیک پور 
طرح شکوائیه،تنظیم دادخواست 

اظهارنامه،درخواست های اداری، 
دادخواست دیوان عدالت اداری،استخراج 

ابلاغیه سامانه ثنا،
تنظیم لایحه کیفری حقوقی و... 

تماس 09347680977

کاغذ دیواری

نصب کاغذ دیواری
 کیفیت خوب - سریعترین زمان  

09175076541  اخلاصی

آمود کیش
فروش انواع کاغذ دیواری

موکت - پارکت - پرده - فرش
W6 غرفه بازار هرمز  - 44451031

دکتر چکاپ
تشخیص رنگ و کارشناس تخصصی فنی

 با ارائه مدرک معتبر
آدرس: کیش، بعد از پمپ بنزین 

گلدیس،خیابان انرژی 3، مجموعه تعمیرگاه 
مرکزی ناصری   09347691456

09380079636

عیب یابی خودرو

بیا دیاگ بزن!         
خودرو شما نقص فنی دارد؟     

علائم هشدار دهنده روشن میشود؟       
بیا دیاگ بزن     

 بگم مشکلش چی است... 
آدرس: پاساژ گلدیس ، 

جنب آرایشگاه
تلفن: 09122212900 سروش

مفقـودی
اصل سند خودروی فورد EDGE به 

رنگ سفید و شماره پلاک 42441-22 
و شماره موتور DBE14928 و 

FMDK3GC2DBE14928 به نام اشکان 
دربانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

تهیه و توزیع قطعات یدکی لوازم خانگی 
09009242019

نشانی: میدان سعدی ، مجتمع خدماتی سعدی، 
غرفه 16 شفایی زاده

بانـک قطعه

آگهی انحلال شرکت نیک راژمان توسعه کیش
 )با مسئولیت محدود( 

ثبت شده به شماره 15148 و شناسه ملی 14044316185
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/02/20، شرکت 
مذکور منحل اعلام و آقای محمد دهقانی پوده به شماره ملی 0081815001 
به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب شدند ضمناً محل تصفیه 
به نشانی: جزیره کیش، بازار مروارید، معبر ماقبل آخر بلوار ساحلی، معبر 
آخر میدان امیرکبیر، برج آنا )ساختمان بورس(، طبقه 7 ، واحد 79 کد پستی 

7941757376 می باشد.
رضا والی پور -   رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی

  و معنوی منطقه آزاد کیش

جهت درج آگهی
 ثبت شرکتها در روزنامه 

محلی اقتصاد کیش
 به نشانی: روبروی 

دادگستری قدیم کیوسک 
احمد نیک پور مراجعه فرمائید 

09347680977
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تعمیرات کولر

تعمیرات کولر
شرکت تاسیسات برودتی آداک

09347696523 سهرابی
تعمیر اسپیلت

 09101985328 
اداری - خانگی

تعمیرات کولر - اسپیلت
09391495518  جاسم کریمی

فوری - مطمئن

بیمه تعاون نمایندگی کیش بیمه تعاون نمایندگی کیش 
کدکد45494549  

تلفن:   تلفن:   0917162100809171621008



خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 
مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir

اقتصاد  کیشاقتصاد  کیش
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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
برنج چهار پیمانه

نخود فرنگی یک ونیم پیمانه
شوید خردشده۳۰۰ گرم

زعفران دم کرده به میزان لازم
پیاز یک عدد

سینه مرغ یک عدد
چوب دارچین، نمک و فلفل به میزان لازم

مراحل تهیه :
نخــود فرنگی ها در آب جــوش نیم پز وآبکش کنید. 
برنج را که از قبل خیس کرده اید به همراه یک قاشــق 

چای خوری نمک به قابلمــه اضافه کنید. اجازه دهید 
برنــج حدود ۱۰ دقیقه در آب جوش بماند تا کمی نرم 
شود.تقریبا پنج دقیقه قبل از آبکش کردن برنج، نخود 
فرنگی های نیم پز و شــوید خردشده را به قابلمه اضافه 
کرده و مــواد را به  آرامی مخلوط کنید. برنج را آبکش 
کرده و داخل قابلمه مقــداری روغن بریزید. ته دیگ 
موردنظرتــان را کف قابلمه قرار دهید و برنج را به آن 
اضافه کنید. سپس زعفران دم کرده روی برنج بریزید تا 
رنگ و عطر بی نظیری به آن بدهد. تقریبا ۴۵ دقیقه طول 
می کشد تا پلو کاملا دم بکشد. یک عدد پیاز را به چهار 
قسمت تقسیم کنید. سینه ی مرغ، پیاز، یک عدد چوب 
دارچین و کمی نمک و زردچوبه را همراه با آب داخل 
قابلمه بریزید. قابلمه را روی حرارت متوسط قرار دهید 

و اجازه دهید مرغ به  خوبی بپزد. ســپس استخوان ها را 
جدا کرده و گوشت مرغ را ریش ریش کنید.وقتی نخود 
فرنگی پلو آماده شد، برنج را داخل دیس بریزید و مرغ 
ریش ریش شده را به  صورت منظم اطراف آن قرار دهید. 
در صورت تمایل می توانید مرغ را همراه با برنج در قابلمه 

دم کنید تا طعم ها بهتر با هم ترکیب شوند.

نخود فرنگی پلو با مرغ

سبک زندگی 

سارا حسنی روانشناس بالینی و نوروساینس گفت: 
در روز هــایی کــه بحران های طبیــعی یا اجتماعی 
زنــدگی ما را احاطــه کرده اند، اخبــار غم انگیز و 
اضطــراب آور می تواند بدن و ذهن ما را در وضعیت 
آماده باش دائمی قرار دهد. یافته های علوم اعصاب 
نشــان می دهد که قــرار گرفتــن طولانی مدت در 
معرض تنش، تعادل عصــبی بدن را بر هم می زند، 
هورمون های اســترس را افزایــش می دهد و امواج 
مغزی را از حالت طبیــعی خود خارج می کند. این 
تغییرات می تواننــد به اضطراب، بی قراری، اختلال 

خواب و احساس بی پناهی منجر شوند.
در ادامــه چند راهکار عمــلی برای مراقبت از خود 
و ایفــای نقش مؤثر در این روز های حســاس ارائه 

می شود:
۱. پذیرش احساسات به جای انکار یا فرافکنی

به جای جنگیدن با احساسات ناخوشایند یا نسبت 

دادن بحــران به دیگران، اجــازه بدهیم آنچه درون 
ماست به رسمیت شناخته شود. پذیرش واقعیت های 
درونی، نخســتین گام برای حفــظ آرامش روانی و 

اقدام مؤثر است.
۲. محدود کردن زمان پیگیری اخبار

پیگیری بی وقفه اخبار، ذهن را در چرخه ی اضطراب 
می اندازد. تعیین زمان مشخص برای دریافت اخبار از 
منابع معتبر، کمک می کند ذهن و بدن فرصتی برای 

بازسازی پیدا کنند.
۳. بازگشت به ارزش ها و مسئولیت فردی

بحران ها فرصتی هستند برای بازگشت به ارزش هایی 
که ما را انســان می کنند: همدلی، کمک، شجاعت و 
مســئولیت پذیری. گاهی حتی یــک تماس تلفنی، 
اهــدای خون، حمایت از یک خانواده آسیب دیده یا 
مشارکت در فعالیت های اجتماعی، می تواند نقشی 

تعیین کننده داشته باشد.

۴. تمرین حضور در لحظه
چند دقیقه تمرکز بر تنفس یا حواس پنج گانه می تواند 
ذهن را از نگرانی های طاقت فرســا به لحظه ی حال 

بازگرداند و به تنظیم دوباره بدن کمک کند.
۵. مراقبت جسمی و روانی

تغذیه ی ســالم، خواب کافی و حرکت بدنی منظم، 
بنیان جسم و روان را تقویت می کند و توان ما را برای 

یاری رسانی و ایستادگی بیشتر می سازد.
۶. ارتباط انسانی

صحبت کردن با دیگــران، حتی درباره نگرانی ها و 
امیدها، می تواند شــبکه های همدلی را تقویت کند. 

ارتباط، زخم های ناپیدا را ترمیم می کند.
۷. مهربانی با خود و دیگران

در این مسیر، نباید از خودمان انتظار کامل بودن داشته 
باشیــم. مهربانی با خود، مــا را توانمندتر می کند تا 

مهربانی مان را به دیگران نیز هدیه دهیم.

چطور با اخبار غم انگیز و اضطراب آور کنار بیاییم؟چطور با اخبار غم انگیز و اضطراب آور کنار بیاییم؟

قدر زمان حال را بدانید که گذشته هرگز بر نمی گردد و آینده شاید نیاید. 
“گالیله”

سخن بزرگان

کاریکاتور
جملات ناب از کتاب های ناب 

آخرین غروب های زمین -  روبرتو بولانیو
 هیچ نشــانه ای از پدرش نمی بیند و لحظه ای او را 
تصور می کند که در آب غوطه ور است، یا بدتر از آن، 
مثل سنگی غرق می شود، با چشمانی باز، در گودالی 
عمیق که بر فراز آن بر ســطح آب، در قایقی که چون 
گهواره ای تکان می خورد، پسرش دست از خندیدن 

برداشته و کم کم نگران شده است. 
 آن وقت سر جایش می نشیند، و چون آن طرف قایق 
را نگاه کرده و آنجا هم هیچ نشانه ای از پدرش ندیده، 
می پرد توی آب و آنچه روی می دهد از این قرار است: 
مادامی که با چشمان باز پایین می رود، پدرش، او هم با 
چشمانی باز، کیف پول در دست راست بالا می آید . 
 وقــتی از کنار هم می گذرند به هم نگاه می کنند، اما 
نمی توانند، یا دست کم بلافاصله نمی توانند مسیرشان 
را تغییر دهند، بنابراین به فرود خاموش خود ادامه می 

دهد و پدرش هم در سکوت به صعود خود.

فریدون مشیری
کاش می دیدم چیست        آنچه از عمق تو تا عمق وجودم جاریست

آه وقتی که تو لبخند نگاهت را           می تابانی
بال مژگان بلندت را       می خوابانی

آه وقتی که تو چشمانت          آن جام لبالب از جان دارو را
سوی این تشنه ی جان سوخته می گردانی

موج موسیقی عشق        از دلم می گذرد
روح گلرنگ شراب         در تنم می گردد

دست ویران گر شوق         پر پرم میکند ای غنچه رنگین پر پر….
من، در آن لحظه که چشم تو به من می نگرد

برگ خشکیده ایمان را         در پنجه باد،
رقص شیطانی خواهش را، در آتش سبز!

نور پنهانی بخشش را، در چشمه مهر!
اهتزاز ابدیت را می بینم!!

بیش از این، سوی نگاهت، نتوانم نگریست!
اهتزاز ابدیت را یارای تماشایم نیست!

کاش می گفتی چیست
آنچه از چشم تو تا عمق وجودم جاریست؟!

* عکس های خود از جزیره کیش و هرمزگان  یا عکس همراه با روزنامه را   جهت چاپ به شماره 9347685841  ارسال فرمایید  *
مارال امیری مهربانی - کیشوند

کیش - دبی - کیش
کیش - دبی - کیش


